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I. WSTĘP. 

 

Raport o stanie Gminy Radoszyce opracowano w związku z art. 28aa. ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.).  

Zgodnie z zapisami w art. 28aa ust. 1 i 2: „Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia 

radzie gminy raport o stanie gminy.  Raport  obejmuje  podsumowanie  działalności  

wójta  w  roku  poprzednim,  w  szczególności realizację polityk, programów i strategii, 

uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego”.  
 

Celem przygotowania raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację 

gospodarczą i społeczną Gminy Radoszyce. Treść raportu zawiera szczegółowe dane  

o aspektach funkcjonowania gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku. 

Raport ukazuje również trendy rozwojowe i jest podstawą do obiektywnej, opartej na 

faktach, oceny możliwości dalszego rozwoju gminy. 
 

Raport obejmuje diagnozę, ocenę i analizę następujących obszarów: 

a. ogólna charakterystyka gminy, w tym dane demograficzne w latach 

2014-2018; 

b. sytuacja finansowa gminy; 

c. informacja o stanie mienia komunalnego; 

d. informacja o realizacji polityk, programów i strategii, w tym: informacje 

dotyczące ładu przestrzennego, zasobów materialnych gminy, 

infrastruktury komunalnej, środowiska i polityki społecznej; 

e. realizacja uchwał Rady Miejskiej; 

f. współpraca z innymi społecznościami samorządowymi 

g. inie istotne działania w 2018 roku, w tym efekty działań wszystkich ciał 

konsultacyjnych, działających w gminie oraz udział burmistrza  

w różnych ciałach lokalnych i regionalnych; 
 

 

 Niniejszy raport opracowano wedle najlepszej wiedzy pracowników Urzędu Miasta  

i Gminy w Radoszycach i  innych  podległych jednostek organizacyjnych gminy, popartych 

szeregiem dokumentów, będących w posiadaniu urzędu oraz danymi udostępnionymi przez 

Urząd Statystyczny w Kielcach. 
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II. INFORMACJE OGÓLNE 

 

II.1. Położenie administracyjne i geograficzne. 

 

Gmina Radoszyce wchodzi w skład powiatu koneckiego i graniczy z sześcioma 

gminami: Ruda Maleniecka, Końskie, Smyków, Mniów, Łopuszno, Słupia Konecka. W skład 

Gminy Radoszyce wchodzi 35 sołectw: Jakimowice, Wisy, Grodzisko, Zychy, Jacentów, 

Podlesie, Wiosna, Plenna, Radoszyce, Radoska, Mościska Duże, Salachowy Bór, Mościska 

Małe, Górniki, Nalewajków, Grębosze, Huta, Wyrębów, Kłucko, Węgrzyn, Jarząb, Filipy, 

Łysów, Gruszka, Jóźwików, Mularzów, Kaliga, Kapałów, Pakuły, Szóstaki, Sęp, Nadworów, 

Lewoszów, Wilczkowice i Momocicha. 

 Względem geograficznym Gmina Radoszyce położona jest na Wyżynie Małopolskiej, 

u podnóża Gór Świętokrzyskich, w północno - zachodniej części Województwa 

Świętokrzyskiego. Poniższe mapy obrazują gminę w podziale na sołectwa1. 

 

Mapa 1. Gmina Radoszyce w podziale na sołectwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Strategia Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2025 

  

                                                           
1 Na podstawie Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025 
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 Powierzchnia gminy wynosi 14 671 ha, w tym: użytki rolne to 8 291 ha, lasy i grunty 

leśne 5 581 ha, rozlewiska wodne 95 ha i pozostałe grunty 704 ha. Lasy stanowią 38% 

ogólnej powierzchni gminy2. Rzeźbę terenu cechuje małe urozmaicenie spowodowane 

położeniem w obrębie Płaskowyżu Suchedniowskiego (północno-wschodnia i środkowa część 

gminy). Największe zróżnicowanie terenu w obrębie całej gminy można zauważyć w części 

południowej tj. od Jakimowic w kierunku Góry Dobrzeszowskiej, gdzie rozciąga się 

zachodnia część Pasma Oblęgorskiego, bowiem wysokości względne w obrębie stoków 

dochodzą do około 70 m3.  

 

II. 2. Położenie komunikacyjne. 

 

 Gmina Radoszyce położona jest w pobliżu zbiegu dróg krajowych nr 74 oraz nr 42, 

natomiast z tych dwóch to droga krajowa nr 74 (relacji Piotrków-Sulejów-Kielce-Kraśnik) 

przebiega przez obszar gminy. Długość tejże drogi na terenie gminy wynosi 8,2 km. Kolejną  

z głównych dróg, przy której położona jest Gmina Radoszyce, jest droga wojewódzka                

nr 728. Długość odcinka biegnącego przez samą gminę wynosi 15,6 km, relacji Grójec –

Końskie – Jędrzejów. Drogi te stanowią główne osie komunikacyjne gminy oraz są 

korzystnym połączeniem zewnętrznym ze stolicą Województwa Świętokrzyskiego – miastem 

Kielce, oraz z takimi ośrodkami miejskimi jak Warszawa, Kraków, czy Łódź4.   

 

II. 3. Walory przyrodnicze, w tym obszary prawnie chronione. 

 

 Teren Gminy Radoszyce w całości znajduje się w granicach Konecko – 

Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zgodnie z Uchwałą nr XXXV/616/13 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. Konecko – 

Łopuszniański Obszar Chronionego Krajobrazu utworzono w celu ochrony wód podziemnych 

i powierzchniowych. Spełnia on także rolę klimatotwórczą i aerosanitarną – poprawiając, 

jakość powietrza atmosferycznego. Blisko połowę powierzchni Konecko – Łopuszniańskiego 

                                                           
2Źródło: http://radoszyce.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&sub=3&menu=4&strona=1 
3 Źródło: Lokalna Strategia Rozwoju 2009-2015 dla LGD „Nad Czarną i Pilicą”, oraz 

http://radoszyce.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&sub=3&menu=4&strona=1 
4 Źródło: Strategia Rozwoju Gminy Radoszyce, str.66 
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Obszaru Chronionego Krajobrazu zajmują naturalne kompleksy leśne. Do jednych                          

z największych należą Lasy Radoszyckie5.  

Na terenie gminy znajduje się również fragment Obszaru Specjalnej Ochrony Siedlisk 

Dolina Czarnej o kodzie PLH2600156. Obszar ten obejmuje dolinę Czarnej Koneckiej 

(Malenieckiej) od źródeł do ujścia, z kilkoma dopływami i z przylegającymi do niej 

kompleksami łąk i stawów, oraz lasami. Obszar ten charakteryzuje duża różnorodność  

(16 typów) siedlisk Natura 2000, jakie zachowały się w warunkach ekstensywnego 

użytkowania. W obszarze występują 3 podtypy lasów łęgowych. Stwierdzono występowanie: 

łęgów i zarośli wierzbowych, łęgów olszowo-jesionowych oraz olszyn źródliskowych.  

W ostoi stwierdzono występowanie 15 gatunków zwierząt. 

 Gmina Radoszyce jest posiadaczem jednego pomnika przyrody nieożywionej. Jest to 

Granitoid – głaz narzutowy. Na obszarze gminy występuje duża gęstość sieci rzecznej. 

Przepływa tu Rzeka Czarna Konecka i wpadają do niej cieki wodne: Plebanka i Kozówka. 

 

II. 4. Walory kulturowe. 

 

             W obrębie Gminy Radoszyce na terenie poszczególnych sołectw uwagę przykuwają 

liczne kaplice, kapliczki przydrożne oraz kuźnie. Najcenniejszym zabytkiem Gminy 

Radoszyce jest Kościół Parafialny pod wezwaniem św. Piotra i Pawła z XVII w, 1846,  

nr rej.: A.493 z 26.02.1957 i z 15.06.19677. Stoi na miejscu kaplicy królewskiej św. Huberta. 

Na froncie budowli widnieje napis: ,,ECCLESIA HAEC FVUNDATAANNO DOMINI 

MILESIMOQUARTO”, z czego można wnosić, że jej początki mogą sięgać roku 1004,               

a więc pierwszych lat chrześcijaństwa w Polsce8. 

 Ważnym zasobem materialnym wartości kulturowych są zachowane pod ziemią 

fundamenty zamku Kazimierza Wielkiego; pozostałości archeologiczne po średniowiecznych 

hutach szkła w miejscowościach: Kapałów, Lewoszów, Łysów, Mularzów, Huta9. Na uwagę 

zasługują również: układ urbanistyczny w starej części; zabudowa mieszkaniowa zagrodowa 

                                                           
5http://rudamaleniecka.radom.lasy.gov.pl/obszary-chronionego-krajobrazu/-/asset_publisher/1M8a/ontent/ 

obszary-chronionego-krajobrazu#.VhOYcivthBE 
6 Dla Obszaru NATURA 2000 mającego znaczenie dla Wspólnoty Dolina Czarnej PLH260015, dla którego 

obowiązuje Plan ochronny opublikowany w Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2014r. poz. 1561, ze zm. 
7 Dane ze strony Narodowego Instytutu Dziedzictwa. http://www.nid.pl/pl/Informacje_ogolne/Zabytki_ 

w_Polsce/rejestr-zabytkow/zestawienia-zabytkow-nieruchomych/stan%20na%2030.06.2015%20poprawki/ 

SWT-rej.pdf 
8 Przewodnik po ziemi koneckiej Wyd. Towarzystwo Wspierania Rozwoju Powiatu ,,Wszechnica Konecka” 

Starostwo Powiatowe w Końskich 
9 Dane ze strony Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach 

https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Lasy_Radoszyckie&action=edit&redlink=1
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w obrębie rynku, domy mieszkalne, 3 kapliczki charakterystycznie usytuowane przy rozdrożu 

ulic, zespół dworu z najcenniejszym zabytkiem w postaci piwnicy tzw. "Winiarni" z XVI 

wieku, cmentarz żydowski; charakterystyczne elementy zarówno w nowej jak i starej 

zabudowie Radoszyc – brama wjazdowa na wewnętrzne podwórze gospodarcze oraz ścięty 

narożnik budynku10. 

 Na terenie Gminy można znaleźć liczne miejsca pamięci narodowej związane 

z udziałem miejscowej ludności w walce partyzanckiej podczas II wojny światowej. 

 

II. 5. Władze lokalne i gminne jednostki organizacyjne.     

 

Organami gminy są: Rada Miejska oraz Burmistrz. Rada Miejska jest organem 

stanowiącym (uchwałodawczym) oraz kontrolnym gminy. Jest to organ kolegialny, 

obradujący i podejmujący rozstrzygnięcia na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego 

Rady. Rada Miejska działa na podstawie i w granicach obowiązującego prawa. Zadania  

i kompetencje Rady określają ustawy11. Rada Miejska w Radoszycach  liczy 15 radnych.  

Przy Radzie Miejskiej działają następujące stałe komisje: 

a) Komisja Rewizyjna – 6 radnych 

b) Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego– 7 radnych 

c) Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska– 6 radnych 

d) Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej – 5 radnych 

e) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 5 radnych 

 

           Burmistrz jest organem wykonawczym gminy. Jest to organ jednoosobowy. Burmistrz 

kieruje bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na zewnątrz. Zadania swoje wykonuje 

przy pomocy Urzędu Miasta i Gminy, którego jest kierownikiem. Burmistrz pełni również 

funkcję przełożonego wobec dyrektorów i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych. Jest organem administracji, wydającym decyzje w sprawach 

indywidualnych12. 

 

                                                           
10 http://radoszyce.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&sub=3&menu=4&strona=1 
11 Na podstawie ustawy o z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
12 Na podstawie ustawy o z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 



 
 

   

Wykres 1. Struktura organizacyjna Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach (na dzień 31.12.2018 r.): 
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pozabudżetowych 

Kultura, sport                        
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Księgowość 
budżetowa  

Księgowość 
podatkowa 

Wymiar podatku 

Świadczenia 

rodzinne 

Obsługa Kasy 

REFERAT BUDOWNICTWA,                   
GOSPODARKI KOMUNALNEJ, ROLNICTWA             

I OCHRONY ŚRODOWISKA 

Zagospodarowa-
nie przestrzenne 
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Ochrona 
środowiska 

Informatyk Zamówienia 
publiczne  Gospodarka 

odpadami 

Robotnik  
gospodarczy 

Robotnik 
gospodarczy 

Robotnik 
gospodarczy 

SPECJALISTA         
DS. BHP 

OBSŁUGA 

ORGANÓW GMINY 

 

Stanowisko                     
ds. obsługi  Rady 

Miejskiej 

Ewidencja dział. gosp. 

Stanowisko                     
ds. obsługi  

organów gminy  
gminy 



 
 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH13: 

 
 

1. Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Radoszycach 

 ul. Częstochowska 2, 26 – 230 Radoszyce 

 

2. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach 

 ul. Papieża Jana Pawła II Nr 33, 26 – 230 Radoszyce 

 

3. Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach 

 ul. Mickiewicza 5,  26 – 230 Radoszyce 

 

4. Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach 

 ul. Leśna 29, 26 – 230 Radoszyce 

 

5. Centrum Usług Wspólnych w Radoszycach 

 ul. Ogrodowa 21, 26 – 230 Radoszyce 

 

6. Samorządowe Przedszkole w Radoszycach 

 ul. Sportowa 1A, 26 – 230 Radoszyce 

 

7. Szkoła Podstawowa w Górnikach 

 Górniki 18, 26 – 230 Radoszyce 

 

8. Szkoła Podstawowa w Grodzisku 

 Grodzisko 48 C, 26 – 230 Radoszyce 

 

9. Szkoła Podstawowa w Kapałowie 

 Kapałów 46, 26 – 230 Radoszyce 

 

10. Szkoła Podstawowa im. majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Kłucku 

 Kłucko 39, 26 – 212 Smyków  

 

11. Szkoła Podstawowa im. gen. bryg. Antoniego Hedy – Szarego w Radoszycach 

 ul. Szkolna 1, 26 – 230 Radoszyce 

 

12. Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II  w Wilczkowicach 

 Wilczkowice 34,  26 – 230 Radoszyce 

 

 

  

                                                           
13 Źródło: Załącznik do Statutu Miasta i Gminy Radoszyce 
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II. 6. Podmioty gospodarcze.  

 

 Na dzień 31.12.2018 r. na terenie Gminy Radoszyce działalność gospodarczą 

prowadziło około 400 przedsiębiorców. Na przestrzeni ostatnich lat nastąpił wzrost 

zarejestrowanych podmiotów gospodarczych. Dominującą formą działalności są wszelkiego 

rodzaju roboty budowlane oraz handel hurtowy i detaliczny. Nie brakuje jednak też 

działalności w zakresie transportu, administrowania, działalności finansowej, 

ubezpieczeniowej, przetwórstwa przemysłowego i rolnictwa. Największą liczbę miejsc pracy 

generuje budownictwo i handel. Na kształt i wielkość lokalnego rynku pracy ma wpływ liczba 

podmiotów gospodarczych i osób w nich zatrudnionych. Szczególnie ważny dla rozwoju 

gospodarczego jest rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, a wśród nich dynamika zmian 

liczby osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. Większość z tych podmiotów 

– to małe, często rodzinne firmy zatrudniające 1 - 3 osoby. Powstawanie nowych podmiotów 

przyczynia się do poprawy poziomu usług dla mieszkańców gminy. Niektóre podmioty  

z uwagi na konkurencyjność, sezonowy charakter prowadzonej działalności oraz 

ponoszonych kosztów z tytułu podatków  i ubezpieczeń ulegają likwidacji. Wśród podmiotów 

gospodarczych zarejestrowanych w gminie dominują te będące w prywatnych rękach.  

 Na terenie gminy działają 3 piekarnie, 4 lokale gastronomiczne, tartak, 2 gabinety 

stomatologiczne, agencje finansowo-ubezpieczeniowe, 2 masarnie, cegielnia z 50-letnią 

tradycją, Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska”, solarium i fitness, 3 apteki, 2 banki, 

Urząd Pocztowy14. 

 Działalność usługową prowadzą zakłady w następującym zakresie: stacje paliw, 

ośrodki szkolenia kierowców, lecznica weterynaryjna, kwiaciarnie, totalizator sportowy, 

zakłady betoniarskie i kamieniarskie, zakłady usług leśnych, zakłady fryzjerskie  

i kosmetyczne. Gmina posiada również szereg dobrze zaopatrzonych sklepów o różnorakim 

asortymencie produktów: spożywcze, mięsne, przemysłowe, przemysłowo-elektryczne, 

chemiczne, artykuły rolne, motoryzacyjne, odzieżowe, wędkarsko-zoologiczne, lodziarnie. 

 Dobór inwestycji dokonywany jest w taki sposób, aby jak najlepiej stymulować 

rozwój gminy. Jednym z priorytetów gminy jest stała poprawa warunków do inwestowania 

poprzez podnoszenie jakości infrastruktury wzmacniającej tereny inwestycyjne (drogi, 

                                                           
14 Raport online CEIDG, Ilość podmiotów, które mają główne miejsce wykonywania działalności na terenie 

gminy 
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I II IIIa IIIb IVa IVb V VI

0,00 ha 0,00 ha 30,00 ha 55,00 ha 1296,00 ha 1059,00 ha 4699,00 ha 1223,00 ha 62,00 ha

Nieużytki rolne

bonitacyjna klasyfikacja gruntów ornych

kanalizacja, zaopatrzenie w wodę i energię elektryczną). W ten sposób stale modernizowana 

jest przestrzeń, mająca kompleksowo przygotować tereny pod działalność gospodarczą. 

II. 7. Gospodarstwa rolne. 

 

Podstawą produkcji rolnej na terenie Gminy Radoszyce jest uprawa zbóż (owies, żyto, 

jęczmień), zaś uzupełniającym – uprawa roślin okopowych (buraki pastewne, ziemniaki). 

Produkcja zwierzęca ukierunkowana jest głównie na hodowlę bydła (głównie mlecznego) 

oraz trzody chlewnej. 

Według bonitacyjnej klasyfikacji gleb gruntów ornych, Gmina Radoszyce posiada 

najwięcej użytków rolnych w klasie VI – są to gleby orne najsłabsze, następnie w klasie IV-  

są to gleby orne średniej, jakości, oraz w klasie V, gdzie gleby orne są słabe. Największy 

procent ze wszystkich rodzajów gruntów w Gminie Radoszyce zajmują lasy - 39,14% 

powierzchni. Drugą pozycję w kolejności zajmują grunty orne, które zajmują 31,97% 

powierzchni gminy. Najmniej, bo tylko 0,20% powierzchni Gminy zajmują sady. 

Według danych liczba gospodarstw rolnych na ternie Gminy Radoszyce wynosiła 1504 

szt. o łącznej powierzchni 13528 ha. Średnia wielkość gospodarstwa to 8,99 ha15.  

 

Tabela 1. Powierzchnia gleb o poszczególnych klasach bonitacyjnych na terenie gminy: 

 

 

 

II. 8. Dane demograficzne na przestrzeni lat 2014-2018. 

 Poniżej zamieszczono w wersji tabelarycznej zestawienie liczby ludności w Gminie 

Radoszyce w latach 2014-2018, w podziale na poszczególne sołectwa oraz płeć.  Pod uwagę 

brana była liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały. Dzięki takiemu zestawieniu 

można zaobserwować zmiany liczby ludności w poszczególnych latach. 

                                                           
15 Dane z GUS na podstawie spisu rolnego 



 
 

Tabela 2. Zestawienie liczby ludności w Gminie Radoszyce w latach 2014-201816: 

Lp. Miejscowość Liczba mieszkańców Razem 

  2014 

 

2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 

K M K M K M K M K M   

1. FILIPY 63 46 58 46 59 45 58 42 58 42 109 104 104 100 100 

2. GÓRNIKI 33 38 33 38 34 38 33 38 34 41 71 71 72 71 75 

3. GRĘBOSZE 59 64 58 64 55 64 53 63 52 62 123 122 119 116 114 

4. GRODZISKO 161 170 157 170 155 168 153 164 151 159 331 327 323 317 310 

5. GRUSZKA 44 59 44 58 44 58 42 55 46 55 103 102 102 97 101 

6. HUTA 38 53 39 54 44 58 37 57 38 55 91 93 94 94 93 

7. JACENTÓW 141 124 144 123 143 123 145 126 141 129 265 267 266 272 270 

8. JAKIMOWICE 251 241 242 231 244 233 241 233 239 232 492 473 477 474 471 

9. JARZĄB 21 29 20 26 20 26 19 23 17 23 50 46 46 42 40 

10. JÓŻWIKÓW 56 51 61 54 56 52 55 52 53 50 107 115 108 107 103 

11. KALIGA 62 64 60 54 61 65 58 63 60 63 126 125 126 121 123 

12. KAPAŁÓW 195 198 190 199 188 199 188 199 182 198 393 389 387 387 380 

13. KŁUCKO 215 226 212 223 208 224 217 222 215 218 441 435 432 439 433 

14.. LEWOSZÓW 92 107 85 100 86 100 85 96 82 95 199 185 186 181 117 

15. ŁYSÓW 28 22 22 22 22 21 20 21 20 20 50 44 43 41 40 

16. MOMOCICHA 90 106 93 105 93 103 91 101 93 104 196 198 196 192 197 

17. MOŚCISKA 

DUŻE 

95 99 92 98 89 96 89 96 91 96 194 190 185 185 187 

 

                                                           
16 Źródło: Opracowanie własne na podstawie Zestawień zbiorczych mieszkańców, Program mikroPESEL 
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18. MOŚCISKA 

MAŁE 

54 55 58 54 55 51 53 51 54 51 109 112 106 104 105 

19. MULARZÓW 68 80 65 83 66 81 67 78 67 76 148 148 147 145 143 

20. NADWORÓW 47 49 47 49 47 50 44 50 45 52 96 96 97 94 97 

21. NALEWAJKÓW 80 90 81 87 81 87 82 83 80 82 170 168 168 165 162 

22. PAKUŁY 104 113 101 109 95 107 95 107 97 105 217 210 202 202 202 

23. PLENNA 142 138 144 140 143 140 146 141 152 143 280 284 283 287 295 

24. PODLESIE 113 130 116 132 120 136 121 131 124 134 243 248 256 252 258 

25. RADOSKA 125 119 122 120 121 118 122 116 121 116 244 242 239 238 237 

26. RADOSZYCE 1630 1603 1628 1592 1674 1617 1645 1571 1648 1552 3233 3220 3291 3216 3200 

27. SALACHOWY 

BÓR 

33 31 35 32 34 32 34 32 34 31 64 67 66 66 65 

28. SĘP 29 32 28 32 28 32 28 32 28 32 61 60 60 60 60 

29. SZÓSTAKI 56 67 56 65 56 65 57 65 57 67 123 121 121 122 124 

30. WĘGRZYN 69 70 68 72 70 74 69 75 71 75 139 140 144 144 146 

31. WILCZKOWICE 195 219 194 212 194 213 189 213 190 214 414 406 407 402 404 

32. WIOSNA 50 40 52 40 51 39 52 39 52 38 90 92 90 91 90 

33. WISY 18 6 18 6 17 5 16 5 15 4 24 24 22 21 19 

34. WYRĘBÓW 67 70 67 73 64 71 61 69 61 69 137 140 135 130 130 

35. ZYCHY 40 48 40 49 40 47 41 46 42 45 88 89 87 87 87 

 

 



 
 

III. INFORMACJE FINANSOWE 

 

III. 1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Radoszyce w 2018 roku. 

 

Rada Miejska w Radoszycach w budżecie gminy na 2018 rok uchwaliła planowane 

dochody w kwocie 51 248 663 zł i planowane wydatki w kwocie 57 128 663 zł. Zaplanowano 

wydatki wyższe od dochodów o kwotę 5 880 000 zł.  Zaplanowano  przychody budżetu  

w wysokości 5 990 000 zł i rozchody budżetu w wysokości 110 000 zł. 

  W ciągu 2018 r. dokonano zmian wpływających na wynik budżetu gminy, w wyniku 

których zwiększył się o kwotę 3 270 393 zł deficyt budżetu gminy. Dokonano zwiększenia 

przychodów budżetu gminy Radoszyce o kwotę 3 270 393 zł, natomiast kwota rozchodów 

budżetu nie uległa zmianie. 

W ciągu 2018 r. plan dochodów został zmniejszony o kwotę 6 684 866,91 zł  

i w dniu 31 grudnia 2018 r. wyniósł  44 563 796,09 zł. 

 

ZMIANY  PLANU  DOCHODÓW   BYŁY   NASTĘPUJĄCE: 

 

I.   Dotacje celowe na zadania zlecone, własne i powierzone  + 1 493 209,26 zł 

1) dotacja dla działu 010 +    286 843,16 zł 

2) dotacja dla działu 750 - 5 538,00 zł 

3) dotacja dla działu 751 +  97 426,00 zł 

4) dotacja dla działu 758 + 5 769,88 zł 

5) dotacja dla działu 801 - 6 963,19 zł 

6) dotacja dla działu 851 +           840,00 zł 

7) dotacja dla działu 852 +  223 702,41 zł 

 8)   dotacja dla działu 854 +    293 420,00 zł 

 9)   dotacja dla działu 855 +    923 809,00 zł 

 10) dotacja dla działu 926 -     326 100,00 zł 

 

II. Pozostałe dotacje i środki + 31 560,00 zł 

1) środki z WFOŚiGW w Kielcach                                                       +      12 960,00 zł 

2) dotacje celowe z samorządu województwa                                       +      18 600,00 zł 

 

III. Subwencja ogólna + 233 659,00 zł 

część oświatowa + 233 659,00 zł 

 

IV. Dochody własne + 71 838,00 zł 
  

V. Dotacje celowe pozyskane w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich - 8 515 133,17 zł 

1) dotacja dla działu 700    - 9 664 087,00 zł 

2) dotacja dla działu 720 +    136 648,00 zł 

3) dotacja dla działu 853 + 1 012 305,83 zł 
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Zmian w budżecie po  stronie dochodów i wydatków Rada Miejska w Radoszycach 

dokonała w ośmiu uchwałach. Burmistrz Miasta i Gminy w trakcie 2018 roku wprowadził  

23 zmiany, które dotyczyły przeniesień wydatków  między  rozdziałami  i  paragrafami  

w  ramach  działu  zgodnie z upoważnieniem Rady  Miejskiej  oraz zwiększeniem    

dochodów i wydatków, związanych z przyznanymi dotacjami na zadania zlecone i własne. 

  Wykonanie dochodów za 2018 r.wyniosło 41 674 822,90 zł, co stanowi 93,52 %  

planu dochodów, w tym: 

I.  Dochody majątkowe 

     - plan                                                                                     - 5 073 788,16 zł 

     - wykonanie                                                                         -  3 519 425,88 zł

                                                                                                                        69,36 % 

w tym: 

 

1)  dotacje i środki pozyskane w ramach programów finansowanych  

     z udziałem środków europejskich  

     - plan                                                                                      - 5 001 028,16 zł 

     - wykonanie                                                                         -          3 437 062,22 zł 

                                                                                                                                 68,73    

II.  Dochody bieżące 

- plan                                                                                     -        39 490 007,93 zł                                                                                                              

- wykonanie                                                                         -        38 155 397,02 zł 

                                                                                                                           96,62 % 

w tym: 

 

1) dochody własne  

     - plan                                                                                     -          6 317 863,65 zł                                                                           

     - wykonanie                                                                         -  6 331 967,17 zł 

                                                                                                              100,22 % 

2) dotacje celowe   

     - plan                                                                                      -        14 513 232,45 zł                  

     - wykonanie                                                                        -        13 794 672,66 zł                

                                                                                                                          95,05 %                                                                                   

3) subwencja ogólna 

      - plan                                                                                      -        17 601 806,00 zł 

      - wykonanie                                                                        -        17 601 806,00 zł 

                             100,00 % 

4) dotacje i środki pozyskane w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich  

 - plan          -    1 057 105,83 zł 

 - wykonanie         - 426 951,19 zł 

                                                                                                      40,39 % 
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             Wykonanie dochodów budżetu według rodzajów źródła pochodzenia było 

następujące: 

 

I. Dochody majątkowe: 

 

1) środki pochodzące z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020  

     - plan             -            3 911 340,16 zł 

     - wykonanie          -           3 437 062,22 zł 

                                                                                                                           87,87 % 
 

 Wymienione środki w kwocie 1 226 161,84 zł Gmina Radoszyce otrzymała z RPO 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach działania „Rozwój 

infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej”, jako refundację 75% poniesionych kosztów 

kwalifikowalnych projektu pn. „Poprawa dostępu do infrastruktury sportowej poprzez 

budowę Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kapałowie”. 

 Środki w kwocie 2 210 900,38 zł Gmina Radoszyce otrzymała z RPO Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach działania „Rozwój infrastruktury edukacyjnej 

i szkoleniowej”, jako refundację 68% poniesionych kosztów kwalifikowalnych projektu  

pn. „Zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez budowę budynku przedszkola  

w Radoszycach wraz z zakupem wyposażenia”. 
 

2) środki pochodzące z innych źródeł   

     - plan             -                18 600,00 zł 

     - wykonanie          -            16 930,66 zł 

  91,03 % 
 

 Dochody w kwocie  16 930,66 zł gmina otrzymała jako dofinansowanie ze środków 

Województwa Świętokrzyskiego na realizację projektów pod nazwą:  

1. "Doposażenie obiektu infrastruktury sprzyjającej życiu społeczno-kulturalnemu wsi 

Wilczkowice",  

2. "Zakup sprzętu multimedialnego dla obiektu infrastruktury sprzyjającej życiu społeczno-

kulturalnemu wsi Jakimowice",  

3. "Zakup sprzętu multimedialnego dla obiektu infrastruktury sprzyjającej życiu społeczno-

kulturalnemu wsi Węgrzyn". 

 Kwotę 38 555,00 zł gmina otrzymała z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności. 

 Kwotę 26 878,00 zł gmina otrzymała ze sprzedaży składników majątkowych. 
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II. Dochody bieżące: 

 

1) Dochody własne 

 

▪ podatek rolny 

 - plan  -                  226 161,00 zł 

 - wykonanie   -  224 958,69 zł 

                          99,47 % 

▪ podatek od nieruchomości 

 - plan         -                 1 108 367,00 zł 

 - wykonanie   -               1 057 138,01 zł 

  95,38 % 

▪ podatek leśny 

- plan   -                   188 441,00 zł 

- wykonanie  - 193 805,35 zł 

     102,85 % 

▪ podatek od środków transportowych 

- plan   -  247 251,00 zł 

- wykonanie  -     233 548,78 zł 

    94,46 % 

▪ podatek dochodowy od osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą opłacany w formie karty podatkowej 

- plan  -  3 000,00 zł 

 - wykonanie - 0,00 zł 

                  0,00 %  

▪ podatek od spadków i darowizn 

- plan  -       20 000,00 zł 

- wykonanie   - 8 478,50 zł 

     42,39 % 

▪ wpływy z opłaty skarbowej 

- plan -               25 000,00 zł 

- wykonanie   -                    24 124,50 zł 

   96,50 % 

▪ wpływy z opłaty targowej 

     - plan  -   105 000,00 zł 

 - wykonanie  -                  98 752,00 zł 

                                      94,05 % 

▪ podatek od czynności cywilnoprawnych 

- plan   -         120 000,00 zł 

- wykonanie    -                 111 452,00 zł 

                      92,88 % 

▪ udziały we wpływach z podatku dochodowego 

     od osób fizycznych 

 - plan   -       3 042 278,00 zł 

 - wykonanie    -  3 235 610,00 zł 

                                 106,35 % 
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▪ udziały we wpływach z podatku dochodowego 

od osób prawnych i jednostek organizacyjnych 

nie posiadających osobowości prawnej 

- plan  -              20 000,00 zł 

- wykonanie  -               21 118,19 zł 

  105,59 % 

▪ wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

- plan   -              137 203,00 zł 

- wykonanie  -                   129 568,49 zł 

                  94,44 % 

▪ pozostałe dochody własne 

- plan   -            1 075 162,65 zł 

             - wykonanie  -              993 412,66 zł 

                  92,40  % 

2)   Dotacje celowe na zadania własne, zlecone oraz realizowane na  

       podstawie porozumień   

     - plan   -              14 513 232,45 zł 

     - wykonanie  -  13 794 672,66 zł 

   95,05 % 

3)  Subwencja ogólna: 

 

▪  część oświatowa 

- plan   -                9 071 679,00 zł 

 - wykonanie   -  9 071 679,00 zł 

                                                                                                                   100,00%                                                                                       

▪ część wyrównawcza 

      - plan        -                7 969 787,00 zł 

- wykonanie     -             7 969 787,00 zł 

                                                                                                                  100,00 % 

▪  część równoważąca 

- plan        -                 560 340,00 zł 

- wykonanie     -                 560 340,00 zł 

                                                                                                                  100,00 % 

4)  Dotacje i środki pozyskane w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich: 

- plan                                                                               –              1 057 105,83 zł 

- wykonanie                                                                    –                 426 951,19 zł 

                                                                                                                                40,39 % 
  

Tabela 3. Wykonanie dochodów w układzie działów klasyfikacji budżetowej wg. stanu 

na 31.12.2018 r.: 

Dział  Plan   Wykonanie   % realizacji  

010           1 298 283,16                       302 054,16     23,27% 
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020                  3 000,00                           1 774,01     59,13% 

700              108 182,65                       140 629,35     129,99% 

720              136 648,00                         44 800,00     32,78% 

750              102 904,00                         88 005,52     85,52% 

751                99 313,00                         93 666,61     94,31% 

756           5 271 201,00                    5 365 417,85     101,79% 

758         17 627 575,88                  17 625 657,79     99,99% 

801           4 594 348,16                    4 047 295,78     88,09% 

851                     840,00                              930,00     110,71% 

852           1 273 523,41                    1 202 615,78     94,43% 

853           1 012 305,83                       382 151,19     37,75% 

854              293 420,00                       182 251,92     62,11% 

855         12 201 591,00                  11 699 327,26     95,88% 

900              509 960,00                       469 231,13     92,01% 

921                18 600,00                         16 930,66     91,03% 

926                12 100,00                         12 083,89     99,87% 

Razem         44 563 796,09                  41 674 822,90     93,52% 

 

Dochody budżetu powyżej 100 % planowanych zostały wykonane w działach: 

- 700 – Gospodarka mieszkaniowa – wykonanie 129,99% - uzyskano wyższe  

od planowanych dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, użytkowania 

wieczystego, z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności oraz z 

różnych dochodów, 

 

- 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek 

nieposiadajacych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – wykonanie 

101,79 % - uzyskano wyższe niż planowano dochody z tytułu podatków lokalnych,  

dochody z niektórych podatków realizowanych przez urzędy skarbowe oraz wyższe od 

planowanych dochody z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych i osób 

prawnych, 
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-    851 - Ochrona zdrowia - wykonanie 110,71% - uzyskano wyższe od planowanych wpływy 

z rozliczeń i zwrotów z lat ubiegłych 

 

Dochody budżetu poniżej 100 % planowanych zostały wykonane w działach: 

-  010 – Rolnictwo i łowiectwo – wykonanie 23,27% - nie uzyskano zaplanowanych   

dochodów majątkowych w związku z przesunięciem okresu realizacji przedsięwzięcia  

pn. "Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji Radoszyce", 

 

- 020 – Leśnictwo – wykonanie 59,13% - uzyskano niższe od planowanych dochody  

z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

 

- 720 - Informatyka - wykonanie 32,78% - otrzymano niższą od zaplanowanej dotację  

ze środków unijnych, 

 

- 750 – Administracja publiczna – wykonanie 85,52% - otrzymano niższe od planowanych 

dotacje oraz wpływy z różnych dochodów, 

 

- 751- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa - wykonanie 94,31% - otrzymano niższe od planowanych dotacje, 

 

- 758 - Różne rozliczenia - wykonanie 99,99% - uzyskano niższe od planowanych odsetki  

z tytułu lokaty na rachunku bankowym, 

 

-   801 – Oświata i wychowanie – wykonanie 88,09% - uzyskano niższe od planowanych 

wpływy z usług oraz z opłat za korzystanie z wyżywienia oraz z opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego, natomiast część dochodów majątkowych zaplanowanych  

w związku z realizacją projektów pn. ”Poprawa dostępu do infrastruktury sportowej 

poprzez budowę Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kapałowie" oraz  

"Zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez budowę budynku przedszkola  

w Radoszycach wraz z zakupem wyposażenia" gmina uzyska w 2019 r. po rozliczeniu 

inwestycji, 

 

- 852 - Pomoc społeczna - wykonanie 94,43% – dokonano zwrotu niewykorzystanych 

dotacji na pomoc społeczną, 

 

- 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - wykonanie 37,75% - otrzymano 

niższą od zaplanowanej dotację ze środków unijnych w związku z przesunięciem okresu 

realizacji przedsięwzięcia pn. "Odpowiedzialny uczeń", 
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- 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza - wykonanie 62,11% – dokonano zwrotu 

niewykorzystanej części dotacji, 

- 855 - Rodzina - wykonanie 95,88% – otrzymano niższą od zaplanowanej kwotę dotacji,  

 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - wykonanie 92,01% - uzyskano 

niższe od planowanych wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst  

na podstawie odrębnych ustaw, 

 

- 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - wykonanie 91,03% - otrzymano niższą 

od zaplanowanej kwotę dotacji, 

 

- 926 – Kultura fizyczna – wykonanie 99,87% - uzyskano nieznacznie niższe  

od zaplanowanych wpływy z usług. 

 

Szczegółowe wykonanie dochodów według działów, rozdziałów i paragrafów zawiera  

załącznik  Nr 1 do sprawozdania. 

Na dzień 31.12.2018 r. zaległości w wykonaniu dochodów budżetowych Gminy 

Radoszyce wyniosły łącznie 1 756 186,63 zł, z tego zaległości w podatkach i opłatach 

lokalnych – 359 315,64 zł oraz zaległości w dochodach niepodatkowych gminy –  

1 396 870,99 zł.  

Zaległości w wykonaniu dochodów podatkowych gminy na dzień  

31 grudnia 2018 r. wynosiły 320 728,51 zł, w tym: 

- w podatku od nieruchomości od osób prawnych i innych  

  jednostek nieposiadających osobowości prawnej  - 82 081,00 zł 

- w podatku od nieruchomości od osób fizycznych - 90 365,93 zł 

  (w tym 18 906,00 zł zabezpieczono w formie hipoteki)   

- w podatku rolnym od osób fizycznych i prawnych - 48 995,03 zł 

  (w tym 37 301,00 zł zabezpieczono w formie hipoteki)  

- w podatku leśnym od osób fizycznych  i prawnych - 4 749,04 zł 

- w podatku od środków transportowych od osób fizycznych   - 83 872,79 zł 

  i prawnych (w tym 2 520,00 zł zabezpieczono w formie hipoteki)   

- w podatkach realizowanych  przez Urzędy Skarbowe   - 10 664,72 zł 

 

 W 2018 r. skutki   udzielonych   przez   gminę   ulg i zwolnień  (bez ulg  

i zwolnień ustawowych) wyniosły 121 222,78 zł i dotyczyły podatku od nieruchomości 
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zarządzanych przez Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach w kwocie 117 847,06 zł 

oraz nieruchomości zajętych na działalność sportową, kulturalną  

i rozrywkową w kwocie 3 375,72 zł. 

Skutki obniżenia stawek maksymalnych podatków ogółem wyniosły 1 101 097,98 zł, 

w tym skutki obniżenia górnych stawek podatku od nieruchomości – 922 762,68 zł, podatku 

od środków transportowych – 178 335,30 zł. 

 Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy Ordynacja 

Podatkowa obliczone za okres sprawozdawczy wyniosły wraz z odsetkami  

1 609,00 zł i dotyczą  umorzeń zaległości podatkowych osób fizycznych w łącznym 

zobowiązaniu pieniężnym. 

 W 2018 r. wystawiono 40 upomnień dla podatników  zalegających  w zapłacie 

podatku od środków transportowych na łączną kwotę 87 600,00 zł. 

 Osobom fizycznym zalegającym we wpłacie w łącznym zobowiązaniu pieniężnym 

wystawiono  349  upomnień  na kwotę 51 807,87 zł  oraz sporządzono 92 tytuły wykonawcze 

na łączną kwotę 16 254,42 zł, które przekazano urzędom skarbowym.  

Zaległości w wykonaniu dochodów z tytułu innych opłat stanowiących dochody 

gminy na podstawie ustaw wynoszą 36 724,08 zł i dotyczą realizacji ustawy  

o urzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Zaległości dochodów z tytułu innych opłat stanowiących dochody gminy na podstawie 

ustaw wynoszą 1 863,05 zł i dotyczą korzystania z przystanków autobusowych oraz 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

Stan zaległości w wykonaniu własnych dochodów niepodatkowych gminy  

na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosił 1 396 870,99 zł.  

Zaległości w kwocie 212 603,91 zł dotyczą zaliczek alimentacyjnych wypłaconych 

przez Gminę Radoszyce w latach 2005-2008. W 2018 roku komornikom sądowym udało się 

wyegzekwować zaległości z tytułu zaliczek alimentacyjnych w kwocie 4 829,96 zł. 

Według stanu na dzień 31.12.2018 r. zaległości z tytułu funduszu alimentacyjnego  

w kwocie 865 547,77 zł dotyczą świadczeń wypłaconych przez Gminę Radoszyce w latach 

2008–2018. Do komorników sądowych przekazano wszystkie decyzje w sprawie przyznania 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, celem egzekucji należności alimentacyjnych.  

W gminie Radoszyce świadczenia z funduszu alimentacyjnego pobiera 49 osób. Wobec 

wszystkich dłużników podjęte zostały przez komorników sądowych czynności egzekucyjne. 

Egzekucja jest częściowo skuteczna wobec 35 dłużników. Do Starostwa Powiatowego  
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w Końskich wystosowano 4 wnioski o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikom alimentacyjnym, 

w wyniku czego zatrzymano 4 prawa jazdy; do prokuratur rejonowych skierowano  

39 wniosków o ściganie przestępstwa niealimentacji, w tym 10 spraw umorzono, w 15 

sprawach wszczęto postępowanie. 

Należności podlegają ściągnięciu w drodze egzekucji sądowej na podstawie wniosku  

o wszczęcie/przyłączenie się do postępowania egzekucyjnego. Wystawiono 33 wnioski 

 o egzekucję zaległych i bieżących należności z tytułu funduszu alimentacyjnego. 

W 2018 r. komornikom sądowym udało się odzyskać zaległości z tytułu funduszu 

alimentacyjnego w kwocie 50 293,32 zł, z czego 30 003,13 zł, tj. 60 % odprowadzono na 

rzecz budżetu państwa,  20 117,35 zł stanowi dochód budżetu gminy Radoszyce. 

Informacje o kwotach zadłużenia z tytułu zaliczki alimentacyjnej oraz funduszu 

alimentacyjnego zostały przekazane bezpłatnie do 5 biur informacji gospodarczej:  

Krajowego Rejestru Długów, Krajowego Biura Informacji Gospodarczej S.A. , ERIF BIG 

S.A., Info Monitor S.A., KIDT BIG SA. 

Zaległości z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz  

z odsetkami wynoszą 2 354,91 zł. 

Zaległość w wysokości 6 851,74 zł wraz z odsetkami dotyczy kary umownej należnej 

gminie Radoszyce z tytułu niedotrzymania terminu umownego. 

Zaległości w kwocie 5 091,58 zł dotyczą niezrealizowanych dochodów z tytułu najmu  

składników majątkowych wraz z odsetkami. 

Zaległość z tytułu kosztów transportu, utrzymania i koniecznego leczenia zwierząt 

wraz z odsetkami wynosi 300 425,28 zł (w tym kwotę 189 556,58 zł zabezpieczono hipoteką). 

Zaległość w kwocie 3 212,69 zł dotyczy kary za nieterminowe złożenie sprawozdania 

kwartalnego przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

Zaległość w kwocie 571,88 zł dotyczy wpływów z usług świadczonych przez 

jednostki oświatowe. 

Zaległość w kwocie 204,00 zł dotyczy nienależnie pobranego zasiłku stałego, 

natomiast zaległość w kwocie 7,23 zł dotyczy świadczenia wychowawczego. 

 Na dzień 31 grudnia 2018 roku budżet Gminy Radoszyce po stronie wydatków 

wynosił: plan 53 714 189,09 zł, wykonanie 47 517 116,23 zł.  Zrealizowane wydatki stanowią  

88,46% wydatków planowanych, z tego: 

 

1) wydatki bieżące 

     - plan    -  39 424 617,14 zł 
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     - wykonanie    - 35 681 224,48 zł 

                                 90,50% 

w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

     - plan   - 16 713 717,77 zł 

     - wykonanie  - 15 369 112,15 zł 

                                                                                                                                   91,96 % 

b) dotacje na zadania bieżące  

     - plan  - 728 244,00 zł 

     - wykonanie    - 719 244,00 zł 

                                   98,76 % 

c) obsługa długu 

     - plan                     -                80 000,00 zł 

     - wykonanie    -                 12 058,73 zł 

                               15,07 % 

d) pozostałe wydatki bieżące 

     - plan                     -               21 902 655,37 zł 

     - wykonanie    -            19 580 809,60 zł 

                                                                                                                                  89,40 %                        

2) wydatki majątkowe 

     - plan      - 14 289 571,95 zł 

     - wykonanie   - 11 835 891,75 zł 

                                                                                                                                      82,83 % 
 

Tabela 4. Wykonanie wydatków w układzie klasyfikacji budżetowej wg. stanu na 

31.12.2018 r.: 

Dział  Plan   Wykonanie   % realizacji  

010           2 017 076,09                       502 789,99     24,93% 

400                68 330,00                         59 330,00     86,83% 

600              836 316,00                       796 620,90     95,25% 

630                  4 000,00                           4 000,00     100,00% 

700           5 341 715,77                    5 260 959,10     98,49% 

710                40 000,00                         27 957,90     69,89% 

720              159 610,00                         39 324,83     24,64% 

750           4 084 520,16                    3 881 388,88     95,03% 

751                99 313,00                         93 666,61     94,31% 

754              318 197,00                       197 310,51     62,01% 

757                80 000,00                         12 058,73     15,07% 

758                  5 769,88                                     -       0,00% 
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801         20 705 442,88                  18 697 167,13     90,30% 

851              986 654,07                       955 167,99     96,81% 

852           2 951 888,41                    2 508 329,28     84,97% 

853           1 012 305,83                       362 850,44     35,84% 

854              748 966,00                       583 944,76     77,97% 

855         12 310 197,00                  11 732 588,64     95,31% 

900           1 397 332,00                    1 271 029,14     90,96% 

921              195 855,00                       193 730,52     98,92% 

926              350 700,00                       336 900,88     96,07% 

Razem         53 714 189,09                  47 517 116,23     88,46% 
 

Tabela 5. Wydatki majątkowe dokonane w 2018 r. dotyczyły realizacji następujących 

zadań inwestycyjnych: 

Nazwa zadania inwestycyjnego Kwota wydatku 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Podlesie 
- 

Projekt budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości: 

Radoska "Pyszna Górka" 

- 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: 

Wiczkowice, Momocicha, Grodzisko, Radoszyce wraz z 

przebudową przepompowni ścieków 

- 

Projekt budowy magistrali do studni głębinowej 
- 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze 

aglomeracji Radoszyce 

- 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Radoszyce 

- 

Odnawialne źródła energii oraz termomodernizacja 

budynków na terenie gminy Radoszyce 

10 000,00 

Przebudowa drogi gminnej Nr 368012T Radoszyce-

Zychy 

9 886,51 

Budowa szaletu publicznego oraz budowa parkingu 

ogólnodostępnego w Radoszycach 

65 671,34 
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Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez 

budowę wielofunkcyjnego zbiornika wodnego małej 

retencji w Radoszycach 

5 136 258,85 

Poprawa dostępu do infrastruktury sportowej poprzez 

budowę Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 

Kapałowie 

1 905 599,92 

Zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez 

budowę budynku przedszkola w Radoszycach wraz z 

zakupem wyposażenia 

3 488 602,54 

Rozbudowa budynku PZOZ w Radoszycach 
724 208,07 

Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Radoszyce 
- 

Zakup gruntów do zasobu Gminy Radoszyce 
1 260,00 

Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa 

Świętokrzyskiego (e-Pracownie WŚ) 

- 

Zakup monitoringu oraz systemu alarmowego 
- 

Doposażenie obiektu infrastruktury sprzyjającej życiu 

społeczno-kulturalnemu wsi Wilczkowice 

10 910,10 

Zakup sprzętu multimedialnego dla obiektu 

infrastruktury sprzyjającej życiu społeczno-kulturalnemu 

wsi Jakimowice 

8 889,21 

Zakup sprzętu multimedialnego dla obiektu 

infrastruktury sprzyjającej życiu społeczno-kulturalnemu 

wsi Węgrzyn 

8 889,21 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0401 T Stąporków-

Smyków-Radoszyce-Włoszczowa w km 23+037-23+787 

na długości 750 mb 

138 992,00  

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0470 T Górniki-

Nalewajków-Wyrębów-Kłucko-Straszów-Grzymałków w 

km 0+850-1+350 na długości 500 mb 

61 746,00  

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0470 T Górniki-

Nalewajków-Wyrębów-Kłucko-Straszów-Grzymałków w 

km 2+170-3+160 na długości 990 mb 

108 852,00  

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0393T Ruda 

Maleniecka-Młotkowice-Lipa-Jakimowice w km 

10+717-11+707 na długości 990 mb 

88 226,00 

 

Zakup sprzętu medycznego 
67 900,00 

Razem  11 835 891,75 
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Wykonanie wydatków budżetu w 2018 roku   według   działów,   rozdziałów i paragrafów 

zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego sprawozdania. 

 Z załączonego zestawienia wydatków budżetu wynika, że w poszczególnych 

podziałkach klasyfikacji budżetowej nie wystąpiły przekroczenia planowanych wydatków 

wskazujące na naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

 Zrealizowane   dochody   budżetu   w  2018 roku   wyniosły   41 674 822,90 zł,        

a wydatki  47 517 116,23 zł.   

 Różnica pomiędzy wykonanymi dochodami i wydatkami wynosi 5 842 293,33 zł  

i stanowi deficyt budżetowy roku 2018.  

Stan zobowiązań Gminy Radoszyce na dzień 1 stycznia 2018 r. wynosił  

110 000,00 zł. Zadłużenie w wyżej wymienionej kwocie stanowił kredyt długoterminowy  

zaciągnięty w grudniu 2014 r. w Banku Spółdzielczym w Przedborzu, na pokrycie kosztów 

zadania inwestycyjnego pn. „ Utworzenie świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w ramach 

budowy remizy OSP w miejscowości Jakimowice”. Spłata kredytu nastąpiła w I kwartale 

2018 r.  

Stan zobowiązań Gminy Radoszyce na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosił  

6 800 000,00 zł. Zadłużenie w wyżej wymienionej kwocie stanowiły: 

1) kredyt długoterminowy w kwocie 1 740 000,00 zł, zaciągnięty w sierpniu  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Przedborzu, na pokrycie kosztów zadania inwestycyjnego 

pn. „Zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez budowę budynku przedszkola  

w Radoszycach wraz z zakupem wyposażenia”. Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu 

zaciągniętego kredytu na dzień 31.12.2018 r. wynosił 1 740 000,00 zł. Spłata kredytu nastapi 

w latach 2019-2023. 

 

2) kredyt długoterminowy w kwocie 1 460 000,00 zł, zaciągnięty w październiku  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Końskich, na pokrycie kosztów zadania inwestycyjnego 

pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę wielofunkcyjnego zbiornika 

wodnego małej retencji w Radoszycach”. Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu 

zaciągniętego kredytu na dzień 31.12.2018 r. wynosił 1 460 000,00 zł. Spłata kredytu nastapi 

w latach 2019-2023. 

 

3) kredyt długoterminowy w kwocie 3 600 000,00 zł, zaciągnięty w grudniu  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Końskich, na pokrycie kosztów zadań inwestycyjnych  

pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę wielofunkcyjnego zbiornika 
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wodnego małej retencji w Radoszycach” oraz "Poprawa dostępu do infrastruktury sportowej 

poprzez budowę Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kapałowie". Stan zadłużenia 

Gminy Radoszyce z tytułu zaciągniętego kredytu na dzień 31.12.2018 r. wynosił 3 600 000,00 

zł. Spłata kredytu nastapi w latach 2021-2032. 

Koszty obsługi zadłużenia (odsetki od zaciągniętych pożyczek i kredytu)  

w 2018 r. wyniosły 12 058,73 zł. 

      W roku 2018 Gmina Radoszyce nie udzielała poręczeń i gwarancji.  

 Na dzień 31.12.2018 r. Gmina Radoszyce nie posiadała zobowiązań wymagalnych. 

 Stan środków pieniężnych na rachunkach budżetu gminy Radoszyce na dzień              

31 grudnia 2018 roku wyniósł 1 651 498,23 zł, w tym: 

-  713 250,00 zł – subwencja oświatowa na miesiąc styczeń 2019 r., 

-    22 250,09 zł – środki niewykorzystanych dotacji w roku budżetowym. 

 

Przychody i koszty zakładu budżetowego w roku 2018 r. wyniosły: 

 

 Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach 

     

    a) - plan przychodów    -           1 702 382,00 zł 

        - wykonanie    -      1 720 574,59 zł 

         101,07 % 

  w tym: dotacja przedmiotowa z budżetu gminy: 

        - plan       -                    255 972,00 zł 

        - wykonanie -                    255 972,00 zł 

                                                                                                                                100,00% 
          

    b) - plan kosztów     - 1 702 382,00 zł 

        - wykonanie     - 1 686 520,48 zł 

                      99,07 % 

 

            W 2018 r. z budżetu Gminy Radoszyce zostały przekazane dotacje przedmiotowe, 

podmiotowe i celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych. 

            Dotację przedmiotową w kwocie 255 972,00 zł otrzymał Komunalny Zakład 

Gospodarczy w Radoszycach z przeznaczeniem na zadania związane z dostarczaniem wody 

oraz gospodarką ściekową. 

            Dotacja podmiotowa w 2018 r. przekazana została dla Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Radoszycach (działającej w formie samorządowej instytucji kultury)  

w kwocie 163 042,00 zł. 
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            Z budżetu Gminy Radoszyce w roku 2018 zostały przekazane dotacje celowe  

w łącznej kwocie 1 490 154,07 zł, w tym: 

 

- 280 000,00 zł dla podmiotu nienależącego do sektora finansów publicznych wyłonionego  

w drodze otwartego konkursu ofert – Gminnego Klubu Sportowego „Partyzant”  

w Radoszycach na realizację zadań własnych gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu, 

 

- 6 000,00 zł dla podmiotu nienależącego do sektora finansów publicznych wyłonionego  

w drodze otwartego konkursu ofert – Klubu Karate i Sportów Walki „TIGER” z siedzibą  

w Radoszycach na realizację zadań własnych gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu, 

 

- 397 816,00 zł dla Powiatu Koneckiego z przeznaczeniem na przebudowę dróg powiatowych 

na terenie gminy Radoszyce, 

 

- 724 208,07 zł dla Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach na rozbudowę 

budynku PZOZ w Radoszycach, 

 

- 67 900,00 zł dla Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach na zakup sprzętu 

medycznego, 

 

- 2 000,00 zł dla Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Radoszycach na zakup aparatu 

fotograficznego, 

 

- 5 000,00 zł dla OSP w Wilczkowicach na zakup sprzętu, materiałów i wyposażenia, 

 

- 2 230,00 zł dla OSP w Radoszycach i OSP w Węgrzynie na zakup sprzętu ochrony 

indywidualnej, 

 

- 5 000,00 zł dla Banku Żywności z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, jako podmiotu 

wyłonionego na podstawie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

 

W 2018 roku wykonanie wydatków z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego było następujące: 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo    

          - plan                                                               -            286 843,16 zł 

          - wykonanie                                          -     286 843,16 zł 

                                                                                                      100,00 % 

Dział 750 – Administracja publiczna 

          - plan                                                               -           72 904,00 zł 

          - wykonanie                                          - 66 911,03 zł 

                                                                                                    91,78 % 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

          - plan                                                               -           99 313,00 zł 

          - wykonanie                                          -     93 666,61 zł 

                                                                                                     94,31 % 
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Dział 758 – Różne rozliczenia 

          - plan                                                               -           5 769,88 zł 

          - wykonanie                                          -     0,00 zł 

                                                                                                        0,00 % 

Dział 801 – Oświata i wychowanie        

          - plan                                                                     -         95 278,00 zł 

          - wykonanie                                                                     -                94 638,66 zł 

                                                                                                          99,33 % 

Dział 851 – Ochrona zdrowia        

          - plan                                                                     -         840,00 zł 

          - wykonanie                                                                     -               630,00 zł 

                                                                                                          75,00 % 

Dział 852 – Pomoc społeczna        

          - plan                                                                     -         52 944,41 zł 

          - wykonanie                                                                     -               48 683,86 zł 

                                                                                                          91,95 % 

Dział 855 – Rodzina        

          - plan                                                                     -         12 122 331,00 zł 

          - wykonanie                                                                     -               11 615 344,93 zł 

                                                                                                          95,82 % 

 

 Otrzymane przez Gminę dotacje celowe zostały wykorzystane zgodnie  

z przeznaczeniem określonym przez dysponentów. 

Ustalona w rozdziale 75818 rezerwa ogólna wydatków budżetu w kwocie 57 500,00 zł 

w ciągu roku 2018 została w całości rozdysponowana.  

Ustalona rezerwa ogólna wydatków budżetu w rozdziale 75421 – Zarządzanie 

kryzysowe w kwocie 99 500,00 zł w trakcie roku 2018 została częściowo rozdysponowana;  

jej stan w dniu 31.12.2018 r. wyniósł  98 000,00 zł.  

Wpływy z tytułu wydawania zezwoleń na  sprzedaż   napojów   alkoholowych  

w  2018 roku wyniosły 129 568,49 zł  (plan 137 203,00 zł - wykonanie 94,44%).   

Plan wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w  Radoszycach wyniósł 169 778,00 zł,  a wykonanie 149 764,90 zł (88,21%),  

w tym  20 730,40 zł stanowiły wydatki na przeciwdziałanie narkomanii,  

129 034,50 zł – wydatki związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych. 

 W 2018 roku wolne   środki   pieniężne   lokowano  w   Banku Spółdzielczym    

w Końskich Oddział w Radoszycach. 

Dochody budżetu gminy z tytułu odsetek od lokat krótkoterminowych wyniosły   

18 081,91 zł. 
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IV. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW 

I STRATEGII 

 

IV. 1. Inwestycje i zadania realizowane na podstawie strategii rozwoju lokalnego. 

A. Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach. 

 W 2018 roku w Gminie Radoszyce zrealizowano wiele inwestycji. Wśród 

najważniejszych wymienić należy tę, dotyczącą przebudowy istniejącego ośrodka zdrowia. 

Zadanie to pn. „Poprawa dostępności do podstawowej opieki medycznej poprzez rozbudowę 

budynku Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach” powstało w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, 

Osi Priorytetowej 7 Sprawne usługi publiczne, Działanie 7.3 Infrastruktura zdrowotna  

i społeczna. Przedmiotem inwestycji była rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku 

zlokalizowanego przy ul. Mickiewicza 5 w Radoszycach o część dwukondygnacyjną  

z częściowym podpiwniczeniem, co prowadziło do rozwiązania problemu z brakiem 

swobodnego dostępu mieszkańców gminy do podstawowej opieki zdrowotnej. Wartość 

projektu: 3 510 008,20 zł, uzyskane dofinansowanie: 2 785 800,14 zł. Przedsięwzięcie ujęte 

zostało w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

B. Samorządowe Przedszkole w Radoszycach. 

 W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 7 Sprawne usługi publiczne, Działanie 7.4 Rozwój 

infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. Zrealizowano projekt pn. „Zapewnienie dostępu 

do edukacji przedszkolnej poprzez budowę budynku przedszkola w Radoszycach wraz  

z zakupem wyposażenia”. Projekt polegał na budowie i wyposażeniu nowej siedziby 

przedszkola. W budynku powstało 7 sal dla dzieci. Łączna liczba miejsc to 175. Ponadto 

przedszkole zostało wyposażone w meble i sprzęt multimedialny. Wartość projektu:  

3 539 694,00 zł, uzyskane dofinansowanie: 2 441 516,92 zł. Zadanie ujęte zostało w Strategii 

Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

 Doskonałym dopełnieniem do powyższego zadania był kolejny projekt dla 

przedszkola. To zadanie pn. „Przedszkole w Radoszycach”, zrealizowano ze środków  

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020  
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w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Osi Priorytetowej 8. Rozwój edukacji  

i aktywne społeczeństwo, Poddziałanie 8.3.1 Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji 

przedszkolnej. Projekt polegał na wygenerowanie dodatkowych miejsc wychowania 

przedszkolnego w istniejących Ośrodkach Wychowania Przedszkolnego na obszarze Gminy 

Radoszyce oraz wydłużenie godzin ich pracy, doposażenie w meble, zabawki, rzutniki, 

komputery, tablice interaktywne, rozszerzenie oferty Ośrodka Wsparcia Przedszkolnego  

o dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne dzieci w zakresie stwierdzonych 

deficytów.  Koszty kwalifikowalne projektu to 1 173 463,58 zł. 

 

C. Sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w Kapałowie. 

 W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 7 Sprawne usługi publiczne, Działanie 7.4 Rozwój 

infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej, zrealizowano projekt pn. „Poprawa dostępu do 

infrastruktury sportowej poprzez budowę Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej  

w Kapałowie”. W ramach zadania zmodernizowano istniejącą infrastrukturę szkolną poprzez 

budowę zaplecza sportowego tj. sali gimnastycznej oraz przebudowę części budynku 

(przylegającej do sali gimnastycznej) na zaplecze sanitarno-techniczne wraz  

z szatniami. Projekt obejmował również doposażenie pracowni matematyczno – 

przyrodniczych w Szkołach Podstawowych w Kapałowie i Radoszycach. Wartość całkowita 

inwestycji wyniosła 1 898 774,62 zł, natomiast wartość dofinansowania 1 405 330,97 zł. 

Zadanie ujęte zostało w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

D. Przebudowa drogi 728. 

 W listopadzie 2016 roku marszałek Adam Jarubas podpisał z dyrektorem 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich – Damianem Urbanowskim umowy  

na pozyskanie dotacji dla 12 inwestycji, wśród których znalazła się też ta, dotycząca 

gruntownej przebudowy drogi wojewódzkiej nr 728. Gmina Radoszyce wraz z Gminą 

Łopuszno wzięła na siebie dopełnienie wszelkich formalności. Zdobyliśmy niezbędną 

dokumentację, plany i pozwolenia. Wspólnie opracowaliśmy koncepcję, otrzymaliśmy też 

decyzję środowiskową i studium uwarunkowań. Na ten cel przeznaczyliśmy ponad  

200 000,00 zł, podobnie jak gmina sąsiednia. Duże problemy wynikające z postępowania 

przetargowego skłoniły gminę do interwencji i sporządzenia listu intencyjnego wraz  
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z podpisami w tej sprawie. Apel mieszkańców został poparty, Sejmik Województwa 

przychylił się do naszej prośby i dołożył brakującą kwotę ze środków własnych. Nowa droga 

będzie nieco szersza, z opaskami bitumicznymi i utwardzonymi poboczami. Ponadto 

powstanie ścieżka rowerowa i parkingi. Trudne i niebezpieczne skrzyżowanie zastąpi rondo. 

Przy nowej drodze zaplanowane są także miejsca obsługi dla rowerzystów. Przedsięwzięcie 

ujęte zostało w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

E. Aktywna Tablica. 

 Gmina Radoszyce, jako organ prowadzący placówki oświatowe przystąpiła do 

Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów  

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 – 

„Aktywna tablica”. Zbiorczy wniosek, dotyczący szkół podstawowych w: Radoszycach, 

Wilczkowicach, Kłucku, Grodzisku, Kapałowie i Górnikach został zakwalifikowany do 

objęcia wsparciem finansowym. W ramach programu szkoły podstawowe zostały 

wyposażone w tablice interaktywne, projektory, głośniki oraz interaktywne monitory 

dotykowe. Całkowita wartość zadania wyniosła 90 270,40 zł, dofinansowanie 71 336,32 zł. 

Przedsięwzięcie ujęte zostało w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

F. Nowa Era Komputera. 

 Gmina Radoszyce przystąpiła również do realizacji projektu „NOWA ERA 

KOMPUTERA – poprawa umiejętności korzystania z Internetu, e-usług”, dofinansowanego 

z Funduszy Europejskich. Celem projektu było zwiększenie stopnia oraz poprawa 

umiejętności korzystania z Internetu wśród osób, które ukończyły 25 rok życia z terenu 

Gminy Radoszyce. Łącznie zostało przeszkolonych 100 osób w różnych zakresach 

tematycznych i kategoriach wiekowych. Wartość tego zadania to 56 000,00, całość 

pokrywana ze środków zewnętrznych. Zadanie ujęte w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce 

na lata 2015-2025. 

G. Dom Kultury i projekty związane z kulturą. 

 Zrealizowano również przedsięwzięcie pn. „Przebudowa i dostosowanie obiektu do 

prowadzenia działalności kulturowej”. Operacja zrealizowana była w ramach poddziałania 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
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społeczność, działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, 

objętego PROW na lata 2014-2020. Łączna wartość inwestycji wynosi dokładnie 278 528,00 

zł i całość pokrywana jest ze środków zewnętrznych. Celem projektu było stworzenie 

warunków do aktywności i zaangażowania mieszkańców. Zadanie ujęte w Strategii Rozwoju 

Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

 Uzupełnieniem wspomnianego projektu było zadanie pn. „Wyposażenie obiektu 

infrastruktury rekreacyjno – kulturowej w podstawowy sprzęt” w ramach „Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary 

wiejskie”, poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”, w ramach 

inicjatywy LEADER objętego PROW 2014-2020.  Był to pierwszy etap związany  

z dostosowaniem budynku do funkcjonowania Domu Kultury. Na realizację kolejnych etapów 

gmina wnioskuje o dalsze fundusze zewnętrzne, np. w ramach Programu Rozwoju 

Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 dla priorytetu 1 a. Wsparcie działań misyjnych 

i rozwoju instytucjonalnego. Zadanie ujęte w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 

2015-2025. 

 W ramach „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 

Europa inwestująca w obszary wiejskie”, poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów 

bieżących i aktywizacji” w ramach inicjatywy LEADER objętego PROW 2014-2020 

zrealizowano ponadto dwa projekty. Pierwszy z nich pn. „Wyposażenie izby  

do przygotowywania i wypieku miejscowej potrawy tradycyjnej „Kugiel Radoszycki” oraz 

kolejny pt. „Doposażenie Orkiestry Dętej działającej przy OSP w Radoszycach” związane są 

z szeroko pojętą kulturą. Wartość tych zadań to odpowiednio 22 461,00 zł oraz 8 862,00 zł  

i całość dofinansowana jest ze środków zewnętrznych. 

H. Wielofunkcyjne boisko sportowe w Węgrzynie. 

 Na uwagę zasługuje również inwestycja pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego  

w Węgrzynie”. Łączna wartość projektu 133 459,40 zł, natomiast dofinansowanie  

w wysokości 99 999,00 zł pochodzi ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego w ramach 

PROW na lata 2014-2020, poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”. Nowe boisko o nawierzchni  
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ze sztucznej trawy i wymiarach 2800 x 1500 stanowić będzie doskonałą bazę sportową  

i rekreacyjną nie tylko dla Węgrzyna, ale też całej gminy. 

I. Odnowa Wsi Świętokrzyskiej. 

 W ramach programu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2018 rok” zrealizowano 

następujące projekty: „Zakup sprzętu multimedialnego dla obiektu infrastruktury 

sprzyjającej życiu społeczno-kulturalnemu wsi Węgrzyn”, „Zakup sprzętu multimedialnego 

dla obiektu infrastruktury sprzyjającej życiu społeczno- kulturalnemu wsi Jakimowice” 

oraz „Doposażenie obiektu infrastruktury sprzyjającej życiu społeczno- kulturalnemu wsi 

Wilczkowice”. Projekty te opiewały na całkowite kwoty odpowiednio: 8 889,21 zł,  

8 889,21 zł i 10 910,10 zł. Dofinansowanie odpowiednio: 60,36 %, 60,36%, 59,81%. 

IV. 2. Ład przestrzenny. 

A. Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy. 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Radoszyce zostało przyjęte uchwałą Nr XX/109/2016 Rady Gminy Radoszyce z dnia 27 

września 2016 roku. W bieżącej kadencji Rady Miasta jeszcze nie podlegał ocenie 

aktualności. 

B. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.  

 Na terenie Gminy Radoszyce obowiązują 2 zmiany w Miejscowym Planie Ogólnym 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Radoszyce na obszarze wsi Huta i Jacentów  

o łącznej powierzchni 10,34 ha.   

IV. 3. Gospodarka mieszkaniowa. 

 W roku 2018 zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

-   Radoszyce, ul. Częstochowska 4 – w budynku znajduje się 1 mieszkanie,  

 o powierzchni 48 m²  
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-    Radoszyce, ul. Mickiewicza 5 – w budynku znajdują się 4 mieszkania, o powierzchni 

 43,52 m²,  60 m², 90,80 m² i 107,37 m² (łączna powierzchnia mieszkań w tym 

 budynku to 301,69 m²), 

-   Radoszyce, ul. Papieża Jana Pawła II 33 – w budynku znajdują się 2 mieszkania,  

 o powierzchni 42,44 m² i 63,96 m² (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku  

 to 106,40 m²), 

-   Grodzisko - w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 48 m² i 50 m² 

 (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 98 m²),   

-   Górniki 18 – w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 49,85 m² i 49,85 m² 

 (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 99,70 m²),   

-    Kłucko-Kolonia 39 - w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni 60,13 m², 

 74,15 m²  i 74,15 m² (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 208,43 m²),   

Łącznie w zasobie gminy w 2018 r. znajdowało się 14 mieszkań, wszystkie mieszkania 

wyposażone są w instalację wodociągową i posiadają łazienki. 

Dochody uzyskane z tytułu najmu lokali mieszkalnych w 2018 roku wyniosły 32 tys. zł., nie 

odnotowano zaległości w opłatach za mieszkania. 

IV. 4. Zasoby nieruchomości. 

 Na dzień 31 grudnia 2018 r. Gmina Radoszyce miała we władaniu 91 hektarów 

gruntów, w tym: 

- 65,5 ha użytków rolnych, 

- 4 ha gruntów leśnych i zadrzewionych, 

- 21,5 ha gruntów zabudowanych i zurbanizowanych, o łącznej wartości 1 661 tys. zł. 

 Powierzchnia nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste wynosi 4,1167 ha, 

roczne wpływy z opłat z tego tytułu wynoszą ok. 3 tys. zł.  Ponadto wpływy z przekształcenia 

użytkowania wieczystego we własność w roku sprawozdawczym wyniosły 38 tys. zł. 
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 Powierzchnia nieruchomości oddanych w trwały zarząd wynosi 11,7795 ha, roczne 

wpływy z opłat z tego tytułu wynoszą ok. 3,5 tys. zł. 

 W 2018 roku pozyskano na rzecz Gminy Radoszyce nieruchomości o łącznej 

powierzchni 2,0706 ha, o wartości 30 tys. zł., ponadto został uregulowany stan prawny drogi 

gminnej nr 368023 T „Węgrzyn-Filipy”. 

IV. 5. Środowisko. 

  

A. Ochrona Środowiska 

 Gmina Radoszyce w 2018 roku zleciała opracowanie Programu Ochrony Środowiska 

dla Miasta i Gminy Radoszyce na lata 2018-2021 z uwzględnieniem perspektywy do 2025. 

Opracowanie dokumentu powierzono Wykonawcy Zakładu Analiz Środowiskowych, EKO-

Precyzja Czupryn   Paweł z siedzibą ul. Sikorskiego 10, 43-450 Ustroń za kwotę 4.890 zł 

brutto. Program został przyjęty Uchwałą Nr XXXVIII/220/2018 Rady Miejskiej  

w Radoszycach z dnia 25.06.2018 r. Obowiązek wykonania Programu Ochrony Środowiska 

wynika z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo Ochrony Środowiska (Dz.U. 2017r., poz. 

519 z późn. zm.) „Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Radoszyce na lata 2018-

2021 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025” jest podstawowym narzędziem 

prowadzenia polityki ochrony środowiska na terenie gminy. Program Ochrony Środowiska 

określa politykę środowiskową, a także wyznacza cele i zadania środowiskowe, które odnoszą 

się do aspektów środowiskowych, usystematyzowanych według priorytetów.   

W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy gmina 

podjęła następujące działania (zgodne ze Strategią Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 

2015-2025):  

-  z dziedziny gospodarowanie wodami  od stycznia 2018 r. trwa realizacja zadania 

budowy zbiornika retencyjnego w Radoszycach zapobieganie skutkom klęsk 

żywiołowych poprzez budowę wielofunkcyjnego zbiornika wodnego małej retencji 

w Radoszycach. 

-  z dziedziny ochrona klimatu i ochrona powietrza gmina przystąpiła do projektu  

Odnawialnych Źródeł Energii dla mieszkańców Gmin Staropolskiego Związku Gmin 
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i Miast – uzyskania dofinansowania do instalacji fotowoltaicznej bądź solarnej.  

W ramach projektu złożonych zostało 48 wniosków a po ogłoszeniu dodatkowego 

naboru liczba wzrosła do 62 wniosków. 

- z dziedziny edukacji ekologicznej gmina wspiera szkoły  organizujące dzień 

sprzątania świata oraz dzień ziemi. 

- z dziedziny gospodarka wodnościekowa trwają prace projektowe dla inwestycji 

polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Radoszyce, Plenna, 

Podlesie, Grodzisko, Momocicha i Wilczkowice. Ponadto projektowana jest 

magistrala wodociągowa łącząca studnie nr 4 w miejscowości Radoszyce z 

wodociągiem zbiorczym w miejscowości Radoszyce. 

 B. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

 Gmina sukcesywnie dokonuje zmiany wskaźników redukcji CO2 zgodnie z  Planem 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Radoszyce przyjętym Uchwałą Nr XXIII/139/2016 

Rady Gminy Radoszyce z dnia 27 grudnia 2016r. zaktualizowanym uchwałą  

Nr XXXVII/208/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 30 maja 2018r. 

 Realizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Radoszyce ma za cel 

przyczynić się do osiągnięcia celów Unii Europejskiej określonych w pakiecie klimatyczno-

energetycznym do roku 2020.  

Na tej podstawie jako cele strategiczne Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Radoszyce jest wytyczenie kierunków działań do roku 2020, przyczyniających się do: 

- redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

- zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 

- redukcji zużycia energii finalnej poprzez podniesienie efektywności energetycznej, 

- poprawy jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia 

jakości poziomów dopuszczalnych stężeń w powietrzu i realizowane są Plany 

(naprawcze) ochrony powietrza oraz plany działań krótkoterminowych. 
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Celem strategicznym jest redukcja emisji dwutlenku węgla, a jego osiągnięcie jest 

możliwe poprzez realizację celów szczegółowych. Zdefiniowano następujące cele 

szczegółowe: 

- Ograniczenie zużycia energii o 2149,57 MWh, tj. 1,12%, 

- Zwiększenie łącznej produkcji energii z OZE o 597,10 MWh, co będzie stanowić 

0,48% łącznego zużycia energii końcowej na terenie gminy w roku 2020. Jest to 

wzrost z 0,16% do 0,98%, czyli o 0,32%. 

Ponadto zostały określone poziomy redukcji zanieczyszczeń powietrza, tj.: PM10 – redukcja 

o 0,2789 Mg/rok, PM2,5 – redukcja o 0,2678 Mg/rok, beznzo(a)piren) – redukcja o 0,0009 

Mg/rok. Redukcja tych zanieczyszczeń wpłynie na poprawę jakości powietrza na terenie 

gminy. 

Cele szczegółowe można osiągnąć poprzez następujące cele:  

- Zwiększenie świadomości energetycznej mieszkańców poprzez przygotowanie i 

aktualizacje dokumentów oraz wprowadzenie stałych działań informacyjnych.  

- Wzrost liczby budynków mieszkalnych, użyteczności publicznej objętych 

termomodernizacją.  

- Ograniczenie „niskiej emisji” z sektora budownictwa mieszkalnego.  

- Wzrost wykorzystania OZE w gospodarstwach indywidualnych, budynkach 

użyteczności publicznej oraz w przedsiębiorstwach.  

- Wzrost liczby zmodernizowanych systemów grzewczych i wprowadzonych w tym 

zakresie technologii wykorzystujących odnawialne źródła energii.  

- Wzrost liczby zmodernizowanego oświetlenia ulicznego.  

- Wzrost liczby zmodernizowanego oświetlenia w budynkach użyteczności publicznej,  

- w budynkach gospodarstwa domowych oraz w przedsiębiorstwach.  

- Kształtowanie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy.  

- Ograniczenie zużycia i kosztów energii używanej przez odbiorców.  

- Poprawa bezpieczeństwa energetycznego i ekologicznego gminy.  
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Gmina Radoszyce nie należy do gmin wysoko uprzemysłowionych. Emitorem 

zanieczyszczeń pyłowych i gazowych na terenie gminy jest:  

- Zakład Odlewniczy w Wilczkowicach Teresa Piotrowska spółka jawna Wilczkowice 

31, 26-230 Radoszyce, który posiada zezwolenie na wprowadzanie gazów i pyłów do 

powietrza (decyzja Starosty Koneckiego znak: RO.6224.14.2016.AD z dnia 

19.01.2017r.) Okres obowiązywania zezwolenia od 01 luty 2017r. do dnia 31 stycznia 

2027r. Na terenie zakładu prowadzone są działania mające na celu ochronę powietrza. 

Wszelkie zrzuty gazów odlotowych do powietrza odbywają się poprzez urządzenia 

oczyszczające.  

- Ceradbud spółka jawna. w Radoszycach, które zajmuje się produkcją wysokiej jakości 

tradycyjnej czerwonej ceramiki budowlanej oraz mączki ceglanej. Firma zajmuję się 

również wydobywaniem i przetwarzaniem glin ceramicznych oraz ich dostawą do 

zakładów produkujących różnorodne wyroby ceramiczne.  

 C. Gospodarka odpadami.  

 Gmina Radoszyce w 2018 r. realizowała gminny program usuwania azbestu w ramach, 

którego usunięto 7.271 m2 o łącznej wadze 80 Mg (ton) wyrobów zawierających azbest z 37 

nieruchomości w Gminie Radoszyce  - którego koszt wyniósł 32.659,20 zł. Środki pochodziły 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach – 

12.960,00 zł oraz środki własne w kwocie – 19.699,20 zł.  

 Od 1 lipca 2013 r. gmina realizuje odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych                               

od mieszkańców z terenu Gminy Radoszyce. Jednym z głównych celów systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi jest zrealizowanie obowiązków wynikających z dyrektyw unijnych, 

czyli osiągnięcie we wskazanym terminie odpowiednich poziomów. Gmina Radoszyce, co 

roku osiąga poziomy określone przepisami prawa. Poziomy  te rokrocznie osiąga się dużo 

wyższe niż ustalone minimalne limity, czyli w 2018 r. to: poziom recyklingu recyklingu  

i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła to około 

35% na wymagany poziom 30%, osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i  odzysku innymi  metodami innych niż niebezpieczne odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych to 100% na wymagany poziom 50%. Gmina Radoszyce 

własnym staraniem prowadzi działania związane z gospodarką odpadami komunalnymi. 
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Gmina w 2016 r. zawarła 2 letnią umowę na odbiór  i zagospodarowanie odpadów  

z  nieruchomości zamieszkałych i  niezamieszkałych z terenu gminy z firmą wyłonioną  

w postępowaniu przetargowym – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Końskich Sp. 

z o.o., ul. Łazienna 8, 26-200 Końskie. Umowa  na wykonywanie zadania została zawarta na 

okres 24 miesięcy to jest od dnia 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2018 r. Łączna kwota 

całkowitego wynagrodzenia wykonawcy brutto z tytułu realizacji usług objętych umową to 

kwota 650.040,00 zł. Następnie umowa została aneksowana w styczniu 2018 r. do kwoty 

682.542,00 zł. 

 Od początku trwania nowego systemu gospodarowania odpadami tj. od 2013 r. Gmina 

zapewnia mieszkańcom: worki na odpady segregowane, dwa razy w roku zbiórki 

elektrośmieci, dwa razy do roku zbiórki wielkogabarytów, PSZOK na ul. Leśnej                     

w Radoszycach. 

 Wszystko to wliczone jest w opłatę, którą mieszkańcy uiszczają, co miesiąc do 

Gminy.  Widać, że na terenie Gminy Radoszyce segreguje się coraz więcej odpadów. 

Przyczynia się do tego coraz większa wiedza mieszkańców w zakresie segregacji. W związku 

z tym, że coraz lepiej i więcej odpadów segregujemy, zmniejsza się liczba odebranych  

z terenu Gminy odpadów zmieszanych. 

 Systemem odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów objętych było                               

2676 nieruchomości, 7062 osób. 

IV. 6. Polityka społeczna.  

 

A. Realizacja zadań za okres od 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku z zakresu 

Pomocy Społecznej w Radoszycach. 

 

          Uchwała Nr VII /31/2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 25 maja 2015 roku w sprawie 

uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata                

2015- 2024 wskazuje kierunki działania w polityce społecznej gminy. Misją i wizją Gminy 

Radoszyce jest integralny rozwój człowieka. Gmina Radoszyce dąży do tego, aby być  

kreatywną, bezpieczną otwartą na potrzeby społeczności. Swoim mieszkańcom chce 

zapewnić jak najlepsze warunki do życia oraz umożliwić realizację planów osobistych, 

zawodowych i społecznych. Ze strategii wynikają również działania podejmowane dla 
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poprawy warunków zaspakajania potrzeb wybranych kategorii osób i rodzin realizowane  

w 2018 r. przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach.  

1/.Zadanie na rzecz ochrony warunków życia i rozwoju rodzin realizowane jest przez 

MGOPS w Radoszycach w ramach środków własnych gminy, pochodzących z budżetu 

państwa oraz dotacji celowych. 

a/. praca socjalna – to działanie obligatoryjne, w zakresie udzielenie poradnictwa rodzinnego, 

socjalnego –od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. pomocą objęto:  

-  530 środowisk - rodzin, o liczbie osób w rodzinach 1479. 

 

b/. pomoc materialna w formie zasiłków pieniężnych (zasiłków stałych, okresowych, 

celowych, specjalnie celowych) w ramach zadań własnych gminy oraz zleconych gminie               

o charakterze zarówno obligatoryjnym, jak też fakultatywnym wynikających z ustawy  

o pomocy społecznej świadczona były na rzecz: 418 rodzin, o liczbie osób w rodzinach 1073. 

Powody przyznania pomocy: 

- ubóstwo – 7 rodzin, liczba osób w rodzinie 8, 

- bezdomność – 7 rodzin, liczba osób w rodzinie 9, 

- potrzeba ochrony macierzyństwa – 67 rodzin, liczba osób w rodzinie 348, w tym 

wielodzietność – 50 rodzin , liczba osób w rodzinie 279, 

- bezrobocie –139 rodzin, liczba osób w rodzinie 401, 

- niepełnosprawność – 155, liczba osób 337, 

- długotrwała choroba –159, liczba osób w rodzinie 363, 

- bezradność w sprawach opiekuńczo –wychowawczych – 29, liczba osób w rodzinie 89,  

w tym: rodziny niepełne – 23 rodziny, liczba osób w rodzinie 63, rodziny wielodzietne – 3, 

liczba osób w rodzinie 20, 

- przemoc w rodzinie – 3 rodziny, liczba osób w rodzinie 11, 

- alkoholizm –2 rodziny, były to osoby samotne zatem liczba osób w rodzinie 2, 

- trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego – 5 rodzin,  liczba 

osób w rodzinie 6, 
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- zdarzenie losowe – 3 rodziny, liczba osób w rodzinie 5, 

- sytuacja kryzysowa – 1 rodzina, liczba osób w rodzinie 1 osoba, 

- klęska żywiołowa lub ekologiczna – 1 rodzina,  liczba osób w rodzinie 3 osoby. 

 

Na realizację pomocy materialnej w formie zasiłków pieniężnych w roku 2018 wydane 

zostały środki w kwocie 1 036 857 zł. 

Na realizację pomocy materialnej w formie zasiłków pieniężnych w roku 2018 wydane 

zostały środki w kwocie 1 036 857 zł. 

c/. pomoc materialna na rzecz uczniów 

Stypendium mógł otrzymać uczeń w okresie pobierania nauki, znajdujący  się w trudnej 

sytuacji materialnej, w oparciu o kryterium dochodowe.  Stypendium przyznawane było   

(w okresie od 1.01.2018 do 31.12.2018 r.) na wniosek złożony przez rodziców w przypadku 

ucznia niepełnoletniego, w przypadku uzyskania pełnoletniości także przez samego ucznia.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

W roku 2018 kwota 248 zł na ucznia miesięcznie to najwyższe stypendium, najniższe zaś 

stanowiło kwotę 99,20 zł miesięcznie.  W roku 2018 przyznane zostało stypendium dla 201 

uczniów. W ramach pomocy materialnej o charakterze socjalnym możliwa była realizacja 

zasiłku szkolnego tj. takiego świadczenie, które przysługuje uczniowi z powodu zdarzenia 

losowego. Wysokość zasiłku szkolnego stanowiła dla wszystkich jednakową kwotę 620 zł            

na ucznia – kwota wynika z ustawy.  W 2018 roku wypłacono jeden zasiłek szkolny na kwotę 

– 620 zł. Realizacja stypendium i zasiłków szkolnych w 2018 roku to kwota 227 815 zł.                        

2/. Pomoc rzeczowa: 

a/. program rządowy PEAD – od roku 2015 gmina kwalifikuje osoby i wydaje skierowania na 

odbiór żywności, która pozyskiwana jest z Banku Żywności z Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Pomoc pochodząca z państw Unii Europejskiej w formie artykułów żywnościowych 

kierowana jest do mieszkańców Miasta i Gminy Radoszyce. W roku 2018 zgromadzono 

dokumenty i wydano skierowania dla 479 rodzin, liczba osób w rodzinach 1287. 

 

b/. realizacja programu rządowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  

- realizacja rozpoczęta od 2006 roku, prowadzona również w 2018 roku.  Pomoc ma na celu 

zapewnienie gorącego posiłku zwłaszcza uczniom w stołówkach szkolnych i samorządowym 

przedszkolu oraz udzielnie pomocy finansowej w formie zasiłków celowych na zakup posiłku 
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środowiskom, które we własnym zakresie nie są w stanie sobie zapewnić wystarczającego 

wyżywienia. Pomocą w formie posiłków uczniom w placówkach szkolnych  

i samorządowym przedszkolu w 2018 roku realizowana była łącznie dla 259 osób. Koszt 

posiłków stanowił kwotę 65 983 zł. Nie realizowano zakupu posiłków dla dorosłych 

mieszkańców, bowiem w Mieście i Gminie nie funkcjonują jadłodajnie i bary, gdzie można 

zakupić gorący posiłek. W całym okresie roku 2018 prowadzono zbiórkę odzieży, artykułów 

gospodarstwa domowego i mebli, a następnie przekazywano potrzebującym mieszkańcom.   

c/. ,,Szlachetna Paczka” 

- w 2018 roku gmina bardzo aktywnie uczestniczyła w realizacji Programu ,,Szlachetna 

Paczka” poprzez fakt typowania rodzin do objęcia tą formą pomocy.  

3/. Aktywizacja i integracja grup zagrożonych wykluczeniem społecznym: 

W ramach kształtowania właściwych postaw i zachowań sprzyjających integracji  z osobami 

niepełnosprawnymi prowadzono następujące działania: 

a/. Spotkanie Noworoczne - w styczniu 2018 r. po raz trzeci zorganizowano Noworoczne 

spotkanie dla klientów pomocy społecznej. W spotkaniu uczestniczyło około 100 osób. 

Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze, miało na celu integrację osób z różnych 

środowisk.  

b/. Festiwal aktywności ruchowej dla osób niepełnosprawnych - po raz kolejny gmina zgłosiła 

do udziału listę osób niepełnosprawnych do ,,Paragedonu – Festiwalu Aktywności Ruchowej 

dla Osób Niepełnosprawnych”. Festiwal odbywał się w Kielcach w miesiącu wrześniu 2018 r. 

c/. profilaktyka zdrowotna - w Radoszycach po raz pierwszy w roku 2018 udało się pozyskać 

środki i zorganizować spotkanie profilaktyczno - zdrowotne  skierowane do mieszkańców, 

zwłaszcza seniorów z terenu Miasta i Gminy Radoszyce. Spotkanie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem i miało za zadanie przekazanie pewnych zagadnień z zakresu zdrowego 

trybu życia. W 2018 roku 7 osób niepełnosprawnych mieszkańców Miasta i Gminy 

Radoszyce otrzymało bezpłatnie z PCK rowery rehabilitacyjne. Dostarczone rowery miały 

osobom niepełnosprawnym ułatwić poruszanie się w środowisku i rozwinięcie procesu 

rehabilitacyjnego.  
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d/. ,, Karta Dużej Rodziny” 

w 2018 roku po raz kolejny przyznawano członkom rodziny wielodzietnej uprawnienia  

w postaci ,,Karty Dużej Rodziny”. W 2018 roku wydane zostały dla 15 rodzin ,,Karty Dużej 

rodziny”. Koszt realizacji tego zadania 191 zł. 

4/.Tworzenie Gminnego systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

a/. Rada Gminy Radoszyce Uchwałą Nr XV / 86 /2016 z dnia 29 luty 2016 r. uchwaliła 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                

w Rodzinie dla Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2024.  

Celami głównymi Programu są: 

- budowa zintegrowanego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. 

b/. Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie następuje na 

bazie współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach z: Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach, Komisariatem Policji  

w Radoszycach, pedagogami szkolnymi z terenu Miasta i Gminy Radoszyce kuratorami sądu 

rejonowego, pielęgniarkami środowiskowymi Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Radoszycach. 

c/. W ramach gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

Wójt Gminy Radoszyce Zarządzeniem Nr 50/2010 z dnia 4 listopada 2010 r powołał Zespół 

Interdyscyplinarny w Radoszycach. Dnia 23 marca 2011 roku podpisano porozumienia               

o współpracy z 12 instytucjami, których przedstawiciele uczestniczą w pracach Zespołu.                                                                            

Na pierwszym posiedzeniu zespołu jego członkowie podpisali stosowne oświadczenia oraz 

wybrali zarząd zespołu. Posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego odbywają się cyklicznie 

raz w  miesiącu w MGOPS w Radoszycach, w co drugi wtorek miesiąca,  z wyjątkiem lipca  

i sierpnia. Na posiedzeniach zespołu omawiana jest problematyka z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki środowiska lokalnego 

Miasta i Gminy Radoszyce. W tworzonych grupach roboczych podejmowane są działania 

wynikające z procedury ,,Niebieskiej Karty”, m.in. opracowywany jest plan pomocy rodzinie, 

udzielane jest wsparcie, następuje również kierowanie sprawców i ofiar przemocy do punktu 
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konsultacyjnego czy do odbycia zajęć korekcyjno – edukacyjnych realizowanych przez PCPR 

w Końskich. W 2018 roku założono 30 Niebieskich Karta w rejestrach Zespołu zanotowano 

44 posiedzenia Grup roboczych.  

 

5.Wsparcie seniorów w środowisku zamieszkania: 

 

a/. usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 

Głównym działaniem na rzecz osób starszych, przewlekle chorych i niepełnosprawnych jest 

przede wszystkim poprawa jakości życia i skoordynowanie systemu opieki w miejscu ich 

zamieszkania poprzez organizację i świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych. Realizatorami zadania są etatowi pracownicy Ośrodka tzw. opiekunki i umowa 

zlecenie do realizacji specjalistycznych usług opiekuńczych. W roku 2018 usługi opiekuńcze 

realizowane były dla 50 osób i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 1 dziecka, zrealizowano 

20 240 świadczeń i wydatkowano 342 834 zł łącznie. 

 

b/. domy pomocy społecznej 

 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych przysługuje prawo do umieszczenia  

w domu pomocy społecznej odpowiedniego typu. W roku 2018 we wszystkich placówkach na 

terenie województwa było 26 mieszkańców, koszt zadania wynosił 414 476 zł.  

 

c/. sprawienie pogrzebu 

 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu.  

W roku 2018 realizowano dla jednej osoby pogrzeb. Koszt realizacji tego zadania to kwota  

4 000 zł. 

 

6. Budowa zintegrowanego systemu rozwiązywania problemów 

a/. Rozwiązywanie problemów bezdomności gminy: 

,,Udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym”.                                           

Gmina Radoszyce w imieniu której działał MGOPS w Radoszycach w roku 2018 miała 
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podpisane Porozumienia z dwoma podmiotami, które zabezpieczały potrzeby 2 osobom, których 

ostatnim stałym miejscem zameldowania była Gmina Radoszyce. Koszt realizacji tego zadania to 

kwota 18 086 zł. 

 

b/. Wspieranie rodziny 

  

Asystent rodziny w roku 2018 podejmował kompleksowe działania wobec rodziny, 

polegające przede wszystkim na towarzyszeniu rodzinie, z zachowaniem profesjonalnych 

relacji, w pokonywaniu trudności, poprawie funkcjonowania  i zmianie niekorzystnych dla 

rodziny sytuacji kryzysowych.  

Asystent rodziny w roku 2018 realizował cele zgodnie z uchwałą Nr XXXVI/206/2018 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 marca 2018 w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy Radoszyce na lata 2018 - 2020. W tabletkach poniżej przedstawione  są 

zestawienia zrealizowanych celów szczegółowych zawartych w Programie. 

                                  

Tabela 6. Zadania które zrealizowane w roku 2018 z rodziną według kategorii potrzeb 

zgodnie z Uchwałą Nr XXXVI/206/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach 

Cel 1. Diagnoza i monitoring skali potrzeb i problemów w rodzinie.                       

Cel 2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin.                   

Cel 3. Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków rozwoju dziecka   w środowisku. 

Zadania które zrealizowane w roku 2018 z rodziną według kategorii potrzeb 

L.p. Nazwa zadania Liczba rodzin 

1.  Pomoc w poprawie sytuacji bytowej oraz 

udzielenie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu 

problemów socjalnych 

10 

2.  Udzielanie pomocy rodzinom, w tym w 

zdobywaniu umiejętności prawidłowego 

prowadzenia gospodarstwa domowego 

3 

3.  wspieranie aktywności społecznej rodzin 12 

4.  motywowanie członków rodzin do podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych 

2 

5.  udzielanie pomocy w poszukiwaniu, 

podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej 

2 

6.  wsparcie specjalistyczne 7 

7.  udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu 

problemów psychologicznych 

4 

8.  udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu 

problemów wychowawczych z dziećmi 

6 

9.  Udzielenie wparcia dzieciom w tym również udział 9 
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dzieci w zajęciach rekreacyjnych 

10.  prowadzenie indywidualnych konsultacji 

wychowawczych dla rodziców i dzieci 

12 

 

Rodziny współpracujące z asystentem rodziny były kierowane i konsultowane  

w specjalistycznych rodzajach wsparcia; w tym wsparcie prawne, zawodowe, psychologiczne 

i rodzinne w ramach działania PCPR Końskie,  Punktu Konsultacyjnego w Radoszycach. 

Adresatami tych działań były także rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym  

i borykające się z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi, które korzystały  

z indywidualnych porad specjalistów: prawnika, psychologa, specjalisty ds. uzależnień, 

członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W 2018 roku  

ze specjalistycznego poradnictwa w Punkcie Konsultacyjnym skorzystało 5 osób objętych 

asystą rodzinną. Ponadto 3 osoby uczestniczyły w terapii dla osób uzależnionych lub 

współuzależnionych, a także korzystały z innych form wsparcia. Osoby objęte asystą 

rodzinną, zarówno dzieci jak i dorośli, korzystały też z pomocy Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Końskich, w tym wnioskowali o wydanie opinii o dziecku (2 osoby).                 

W wyniku działań asystenta rodziny 2 osoby zostały skierowane i uczestniczyły w szkoleniu 

zwiększającym kompetencje cyfrowe w ramach projektu „Nowa Era Komputera” o tematyce 

„Moje finanse i transakcje w sieci” współfinansowanym  z Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. W wyniku współpracy asystenta rodziny z Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2018 roku 9 dzieci 7 rodzin objętych 

wsparciem asystenta rodziny zostały zgłoszone i udały się na kolonie profilaktyczne, jak 

również 9 dzieci z 5 rodzin współpracujących z asystentem rodziny w roku 2018 zostały 

zakwalifikowane na „Mikołajkowy Bal integracyjny dla dzieci niepełnosprawnych i z trudną 

sytuacją materialną”. W wyniku współpracy z „Caritas” Diecezji Kieleckiej Centrum 

Interwencji Kryzysowej 4 rodziny otrzymały pomoc rzeczową. 2 rodziny zgłoszone zostały 

do Projektu „Szlachetna Paczka”, w którym otrzymały pomoc rzeczową. Głównym celem 

projektu było ograniczenie zjawiska marginalizacji społecznej i zawodowej osób 

korzystających z form wsparcia, będących w wieku aktywności zawodowej, zamieszkałych 

na terenie Gminy Radoszyce oraz przygotowanie tych osób do aktywnego uczestnictwa  

w życiu społecznym  i rynku pracy.  

Koszt realizacji pracy asystenta rodziny w roku 2018 wynosił 40 965 zł łącznie.  

W 2018 roku nie było umieszczanych dzieci w pieczy zastępczej.                                                 

Dzieci były umieszczone w pieczy zastępczej w latach ubiegłych. Za pobyt w pieczy 
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zastępczej 6 dzieci, w 2018 roku poniesiono koszt 50% na dwójkę z dzieci umieszczonych  

w rodzinie zastępczej oraz 10% przez 8 miesięcy na pozostałą 4 dzieci, oraz 30% przez resztę 

roku. Z tytułu pobytu dzieci poniesione zostały koszty w kwocie 33 842 zł – koszt roczny. 

 

B. Informacja dotycząca realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

za 2018 rok. 

 

Podstawa prawna. 

 Podstawą prawną działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Radoszycach jest przepis art. 41 ustawy z dnia 26 października  1982 roku  

o wychowaniu   w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (teks jednolity: Dz. U.  

z 2016 r., poz. 487 ze zm.) art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii (teks jednolity: Dz.U. z 2017 roku, poz. 783 ze zm.) oraz realizowany w ramach 

zadań własnych Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii (na rok 2018).  

 Gminna Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach  

z siedzibą w Radoszycach została powołana Zarządzeniem Nr 1/2017 Wójta Gminy 

Radoszyce z dnia 3 stycznia 2017 roku na okres od dnia 2 stycznia 2017 roku do dnia 31 

grudnia 2018 roku  w siedmioosobowym składzie. 

Szczegółowe zadania. 

 Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ujęte zostały                 

w Gminnym Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok, który został przyjęty stosowną Uchwałą Rady 

Gminy Nr XXXIII/187/2017 z dnia 29 grudnia 2017 roku i skupiały się przede wszystkim na 

prowadzeniu profilaktycznej działalności informacyjno – edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii m.in. poprzez: 

- realizację programów profilaktycznych w placówkach oświatowych działających 

na terenie Gminy Radoszyce; 
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- dofinansowywanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin 

dysfunkcyjnych i z problemem uzależnienia; 

- dofinansowywanie drużyn sportowych oraz ich zawodników; 

- wspieranie inicjatyw i imprez kulturalno – sportowych propagujących zdrowe 

spędzanie czasu wolnego wśród dzieci i młodzieży; 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz osób dotkniętych zjawiskiem 

przemocy; 

- zachęcanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia; 

- zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych. 

 Działania adresowanie są zwłaszcza do dzieci i młodzieży, mając również na celu 

pomoc osobom uzależnionym, członkom ich rodzin, osobą walczącym z uzależnieniem,  

a także ofiarom i sprawcą przemocy domowej.  

Realizacja zadań. 

 Realizacja zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii była zgodna z ustawą z dnia 29 

stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (test jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 

1579 ze zm.) według planu finansowego. 

Finansowanie. 

 Środki finansowe na realizację działań w całości pochodzą z opłat z tytułu korzystania             

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłata stanowi dochód  gminy, który            

w całości przeznaczany jest wyłącznie na realizację gminnych programów w zakresie szeroko 

pojętej profilaktyki przeciwalkoholowej i przeciw narkotykowej.  

Działania i efekty.  

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach skupia 

swoje działania poprzez: 
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Tabela 7. Realizację programów profilaktycznych w placówkach oświatowych gminy  

Szkoła Podstawowa w 

Grodzisku: 

Szkoła Podstawowa w 

Kapałowie: 

Szkoła Podstawowa w Radoszycach: 

Finansowano: Kwota: Finansowano: Kwota: Finansowano: Kwota: 

- projekt profilaktyczny 

„Dzień Europejski – 

zdrowi, 

trzeźwi, szczęśliwi”  
 
- Tydzień Profilaktyki i  

Piknik rodzinny 

 

- „XI Mikołajkowa 

spartakiada 

Międzyszkolna”  

 
 

 

2 000 zł 

 

 

500 zł 

 

 

 

1 500 zł 

- „ Dzień Dziecka” 

(turniej warcabowy, zakup 

nagród dla dzieci, 

programy z zakresu 

profilaktyki uzależnień, 

agresji i przemocy) 

 

- działania edukacyjno – 

profilaktyczne tj. konkurs 

plastyczny, przegląd 

piosenki o zdrowiu, 

turniej piłki siatkowej, 

rozgrywki tenisa 

stołowego, międzyszkolny 

konkurs pt. „Kręci mnie 

bezpieczeństwo w sieci” 

 

 

 

 
 

3 300 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 000 zł 

- uszycie kostiumów dla uczniów 

do reprezentowania szkoły i 

gminy podczas uroczystości 

(wniosek Rady Rodziców) 

 

- Wojewódzki Finał Turnieju Piłki 

Ręcznej – II edycja 

 

- program profilaktyczny z 

udziałem Jacka Musiatowicza 

(laureata nagrody Prezydenta RP                       

za wybitną osobowość twórczą za 

1997r.) 

 

- zakup mikrofonów do 

prowadzenia spotkań, prelekcji 

oraz pogadanek profilaktycznych 

dla uczniów, rodziców i 

nauczycieli 

 

- zakup biletów  do kieleckiego 

Teatru Lektur, przejazd uczniów 

na spektakl profilaktyczny pt. 

„Ćpunka” 

 
 

 

1 000 zł 

 

 

3 500 zł 

 

 

 

 

 

1 300 zł 

 

 

 

 

 

600 zł 

 

 

 

 

1 500 zł 

Szkoła Podstawowa w Kłucku: Szkoła Podstawowa 

w Wilczkowicach 

Szkoła Podstawowa W Górnikach 

Finansowano: Kwota: Finansowano: Kwota: Finansowano: Kwota: 

- I turniej Szachowy dla  

szkół podstawowych 

 

- II Edycja Gminnych 

Mistrzostw w Piłce 

Nożnej Szkół 

Podstawowych o Puchar 

Burmistrza Miasta i 

Gminy Radoszyce 

 

500 zł 

 

 

 

 

 

 

1 200 zł 

- spotkania profilaktyczne 

pt. „Profilaktyka agresji     

i przemocy” i „Zdrowe 

odżywanie” 

 

- III Międzyszkolna 

Spartakiada Uczniów klas 

I – II (sprzęt sportowy, 

nagrody, medale, 

dyplomy, poczęstunek) 

 

- Tydzień Integracji (gry, 

zabawy na boisku 

szkolnym) uwieńczony 

uroczystą akademią z 

okazji 100 – lecia szkoły     

i nadania jej imienia  

 

 
1 500 zł 

 

 

 

 

 

2 000 zł 

 

 

 

 

 

 

 

2 000 zł 

- spektakl profilaktyczny pt. „ W 

krainie bajtów” 

 

- I Turniej Rowerowy dla uczniów 

z gminy Radoszyce połączony z 

programem profilaktycznym  pt. 

„W zdrowym ciele zdrowy duch” 

z okazji Dnia Dziecka i Dnia 

Sportu Szkolnego”  

 

- program profilaktyczno – 

patriotyczny pt. „Bieg 100 – lecia 

Niepodległości”  

 

350 zł 

 

 

 

 

 

 

2 500 zł 

 

 

 

500 zł 
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Samorządowe Przedszkole 

w Radoszycach 

 

Finansowano: Kwota: 

- Gminny Przegląd 

Artystyczny „Wszystkie 

dzieci z naszej gminy 

mają dziś radosne miny. 

Wielkie przegląd się 

odbywa i nagrody się 

zdobywa” 

 

- Festyn Rodzinny 

 

 

 

 

 
2 000 zł 

 

 

1 200 zł 

Dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin  dysfunkcyjnych: 

 We współpracy ze wszystkimi placówkami szkolnymi z terenu Gminy Radoszyce        

i Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Radoszycach zakwalifikowanych 

zostało 30 uczestników kolonii letnich. Uczestnikami kolonii były dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych, gdzie zdiagnozowany został problemem alkoholowy, narkotykowy, problem 

przemocy oraz dzieci z rodzin, gdzie istnieje podejrzenie o występowaniu takich problemów. 

Dzieci i młodzież w terminie od 15 do 27 lipca 2018 r. spędzili czas w Zakopanem                              

w/g programu profilaktycznego przygotowanego i realizowanego przez Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Końskich. Całkowity koszt kolonii to  22 500 zł. 

Tabela 8. Wspieranie inicjatyw i imprez kulturalno – sportowych propagujących 

zdrowe spędzanie czasu wolnego wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców  

z terenu gminy 

Instytucja: Finansowano: Kwota: 

 

Miejsko – Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej                        

w Radoszycach 

- Spotkanie noworoczne dla osób korzystających z pomocy 

społecznej, w niektórych przypadkach mających również problem 

z nadużywaniem alkoholu 

 

- Spotkanie profilaktyczno – zdrowotne dla seniorów naszej 

gminy 

 

 

2 005,22 zł 

 

 

1 000 zł 

 

 

Sołectwo Jakimowice  

 

- przedstawienie teatralne „Gość oczekiwany” 

 

 

2 000 zł 

 

Sołectwo Jacentów  

- Rajd rowerowy dla mieszkańców naszej gminy mający na celu 

popularyzację zdrowego trybu życia, wolnego od nałogów i 

uzależnień 

 

 

700 zł 

 

 

Młodzieżowa Rada Gminy 

Radoszyce 

- Konkurs piosenki pt. „King of Sing” mający na celu wspieranie 

młodych osób, propagowanie kultury muzycznej wśród młodzieży 

i zachęcanie do twórczego spędzania czasu wolnego z dala od 

używek, dopalaczy  i innych substancji odurzających 
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1 000 zł 

 

Komenda Powiatowa Policji  

w Końskich 

- Turniej Bezpieczeństwa w ruchu Drogowym 

 

 

526,40 zł 

 

 

Miejsko –Gminna Biblioteka 

Publiczna w Radoszycach  

-  spotkanie autorskie z Pelagią Borowską w którym uczestniczyła 

młodzież ze szkoły Podstawowej z Radoszycach. Na przykładzie 

bohaterów książek rozmawiano          o dobrych wyborach 

życiowych młodych ludzi, systemie wartości i zdrowym trybie 

życia  

 

 

 

 

400 zł 

 

 

Klub Sportowy „Partyzant” 

- dofinansowano wynagrodzenia dla trenerów prowadzących 

zajęcia sportowe pt. „Zdrowy styl życia”  w czasie wolnym od 

zajęć szkolnych  w poszczególnych sekcjach piłki nożnej w 

godzinach popołudniowych 

 

 

 

 

7 000 zł 

 

Akademia Skry Bełchatów 

 

- dofinansowano wynagrodzenia dla trenerów prowadzących 

treningi piłki siatkowej 

 

11 151,09 zł 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz osób dotkniętych zjawiskiem przemocy:  

To zadanie realizowane i finansowane jest w całości ze środków GKRPA                                

w Radoszycach.  

W Urzędzie Miasta i Gminy w Gminy w Radoszycach działa Punkt Konsultacyjny, w którym 

dyżur odpowiednio do harmonogramu pełnili specjaliści: 

- w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie – co drugą środę w godz. od 

16.00 do godz. 19.00 (uczestniczyło ok. 20 osób) 

- w zakresie uzależnień i współuzależnienia – co drugi piątek w godz. od 15.15 do 

18.15 oraz co drugi wtorek w godz. od 15.15 do 18.15 (uczestniczyło ok. 140 osób) 

- w zakresie konsultacji prawnych – co drugi poniedziałek w godz. od 15.45 do 18.45 

(uczestniczyło ok. 40 osób) 

Koszt prowadzenia Punktu Konsultacyjnego w roku 2018 wyniósł 23 001,20 zł. 
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Zachęcanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia: 

 W lutym 2018 r. 7 osób otrzymało środki z budżetu Komisji na uczestnictwo                          

w „Dniach Skupienia dla Trzeźwiejących Alkoholików” w Skorzeszycach. Koszt pobytu dla 

tych osób wyniósł łącznie 1 680 zł. 

 Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na swych 

posiedzeniach prowadzili z osobami uzależnionymi i podejrzanymi o uzależnienie,                          

jak również z członkami ich rodzin rozmowy motywujące do podjęcia leczenia. 

 W roku 2018  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

skierowała do Sądu Rejonowego w Końskich 8 wniosków o zastosowanie przymusowego 

leczenia odwykowego. Koszt jednego wniosku wynosi 340 zł, co w sumie daje kwotę            

2 720,00 zł.  

Zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych oraz podejmowanie działań 

edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych: 

 Za kwotę 441 zł na potrzeby Komisji zakupiona zostały materiały o tematyce 

profilaktycznej. 

 Za kwotę 680 zł zakupiono dwa komplety  materiałów  profilaktycznych z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom. Przekazane zostały Szkole Podstawowej w Radoszycach                    

i Wilczkowicach. Za 399 zł zakupiono materiały profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania 

przemocy i przekazano je na potrzeby Zespołu Interdyscyplinarnego w Radoszycach. 

 Zlecono również wykonanie diagnozy zagrożeń społecznych wśród dorosłych 

mieszkańców, uczniów szkół podstawowych i klas gimnazjalnych oraz sprzedawców 

napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Radoszyce. Przeprowadzono szkolenie 

terenowe dla sprzedawców napojów alkoholowych oraz szkolenie stacjonarne dla Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego  

w Radoszycach. Łączna cena za wykonanie zlecenia to 5 300 zł.  

 Zamówiono edukacyjny namiot profilaktyczny na Gminny Dzień Dziecka  

w Radoszycach  w dniu 3 czerwca 2018 r. za kwotę 2 900 zł. 
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 Komisja w 2018 roku odbyła 14 posiedzeń. Z tytułu wynagrodzeń za odbyte 

posiedzenia w w/w okresie z budżetu Komisji wypłacono kwotę 14 950 zł.  

 W 2018 r. złożono 17 wniosków o wszczęcie procedury zobowiązania do leczenia 

uzależnienia od alkoholu. Odnotowano 9 osób zmotywowanych do dobrowolnego 

uczestnictwa w Punkcie Konsultacyjnym. Wystawiono 8 wniosków kierujących do Sądu 

Rejonowego w Końskich o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego. W 2018 r. 

Gminna Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach zaprosiła na 

posiedzenia celem przeprowadzenia rozmów wspierająco – motywujących 18 członków 

rodzin osób uzależnionych. Zaopiniowano 8 wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Łączna liczba ważnych zezwoleń w 2018 r. wynosiła 72 co stanowiło 

dochód w kwocie 129 568,47 zł  

V. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ. 
 

 Poniżej w formie tabelarycznej zamieszczono informacje dotyczące realizacji uchwał 

podjętych w 2018 roku przez Radę Miejską w Radoszycach. 

Tabela 9. Wykaz uchwał za 2018 rok. 

L.P. DATA 

PODJĘCIA 

NUMER 

UCHWAŁY 

TYTUŁ UCHWAŁY REALIZACJA 

1 02.01.2018 XXXIV/190/2018 Uchwała w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata 2018 – 

2023 

Podjęta uchwała 

przesłana została w 

formie 

elektronicznej do 

Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  

w Kielcach. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

2 02.01.2018 XXXIV/191/2018 Uchwała w sprawie 

uchwalenia budżetu 

Gminy Radoszyce na 2018 

rok 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

11.01.2018 r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 
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pozycję 307. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

3 26.02.2018 XXXV/192/2018 Uchwała w sprawie 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 

2018 – 2023 

Podjęta uchwała 

przesłana została w 

formie 

elektronicznej do 

RIO w Kielcach. 

Jej realizacją 

zajmuje się Referat 

Finansowy. 

4 26.02.2018 XXXV/193/2018 Uchwała w sprawie zmian  

w budżecie Gminy 

Radoszyce na 2018 rok 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

05.03.2018 r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 894. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

5 26.02.2018 XXXV/194/2018 Uchwała w sprawie 

funduszu sołeckiego na 

rok budżetowy 2019 

Podjęta uchwała 

przesłana została 

do RIO w 

Kielcach. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

6 26.02.2018 XXXV/195/2018 Uchwała w sprawie 

nadania Statutu Miejsko – 

Gminnej Biblioteki 

Publicznej  

w Radoszycach 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

05.03.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 874. Jej 

realizacją zajmuje 

się Miejsko – 

Gminna Biblioteka 

Publiczna  
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w Radoszycach. 

7 26.02.2018 XXXV/196/2018 Uchwała w sprawie 

uchwalenia Statutu 

Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy 

Społecznej  

w Radoszycach 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

05.03.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 875. Jej 

realizacją 

zajmował się 

Miejsko – Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Radoszycach. 

Uchwała utraciła 

moc uchwałą Nr 

VI/32/2019 z dnia 

26 marca 2019 

roku. 

 

8 26.02.2018 XXXV/197/2018 Uchwała w sprawie 

przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy 

Radoszyce w 2018 roku” 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

05.03.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 876. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Budownictwa, 

Gospodarki 

Komunalnej, 

Rolnictwa   i 

Ochrony 

Środowiska.  

9 26.02.2018 XXXV/198/2018 Uchwała w sprawie 

przyjęcia „Programu 

usuwania azbestu  

i wyrobów zawierających 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 
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azbest  

z terenu Gminy Radoszyce 

na lata 2017 – 2032” 

10 26.02.2018 XXXV/199/2018 Uchwała w sprawie wzoru 

deklaracji wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz 

terminów  

i miejsca ich składania 

przez właścicieli 

nieruchomości położonych 

w granicach 

administracyjnych Miasta i 

Gminy Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

05.03.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 877. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Budownictwa, 

Gospodarki 

Komunalnej, 

Rolnictwa    

i Ochrony 

Środowiska. 

11 26.02.2018 XXXV/200/2018 Uchwała w sprawie 

określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać 

przedsiębiorca posiadający 

lub ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności  

w zakresie opróżniania 

zbiorników 

bezodpływowych  

i transportu nieczystości 

ciekłych od właścicieli 

nieruchomości na terenie 

Gminy Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

05.03.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 878. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Budownictwa, 

Gospodarki 

Komunalnej, 

Rolnictwa    

i Ochrony 

Środowiska. 

12 28.03.2018 XXXVI/201/2018 Uchwała w sprawie zmian  

w budżecie Gminy 

Radoszyce na 2018 rok 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

09.04.2018 r. 

została 

opublikowana  
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w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 1564. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

13 28.03.2018 XXXVI/202/2018 Uchwała w sprawie 

podziału Gminy 

Radoszyce na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich 

granic  

i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w 

każdym okręgu 

wyborczym 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego 

oraz Komisarza 

Wyborczego w 

Kielcach I. W dniu 

04.04.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 1427. Jej 

realizacją zajmuje 

się Sekretarz 

Miasta i Gminy.  

 

14 28.03.2018 XXXVI/203/2018 Uchwała w sprawie 

podziału Gminy 

Radoszyce na stałe 

obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib 

obwodowych komisji 

wyborczych 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego 

oraz Komisarza 

Wyborczego w 

Kielcach I. W dniu 

04.04.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 1428. Jej 

realizacją zajmuje 

się Sekretarz 

Miasta i Gminy. 

15 28.03.2018 XXXVI/204/2018 Uchwała w sprawie 

powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej ds. 

inwentaryzacji mienia 

podlegającego 

komunalizacji 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Jej realizacją 

zajmuje się Referat 

Budownictwa, 
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Gospodarki 

Komunalnej, 

Rolnictwa    

i Ochrony 

Środowiska. 

16 28.03.2018 XXXVI/205/2018 Uchwała w sprawie 

ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia 

osobom tego 

pozbawionym, w tym 

osobom bezdomnym, 

które ostatnie stałe miejsce 

zameldowania posiadały 

na terenie Gminy 

Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

04.04.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 1429. Jej 

realizacją 

zajmował się 

Miejsko – Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Radoszycach. 

Uchwała utraciła 

moc uchwałą Nr 

XLI/228/2018  

z dnia 18 

października 2018 

roku. 

 

17 28.03.2018 XXXVI/206/2018 Uchwała w sprawie 

przyjęcia 

„Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy 

Radoszyce 

na lata 2018 – 2020” 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

04.04.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 1430. Jej 

realizacją zajmuje 

się Miejsko – 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

w Radoszycach. 
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18 30.05.2018 XXXVII/207/2018 Uchwała w sprawie 

uchwalenia Aktualizacji 

Programu Rewitalizacji 

Gminy Radoszyce na lata 

2016 – 2023 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

19 30.05.2018 XXXVII/208/2018 Uchwała w sprawie 

uchwalenia Aktualizacji 

Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy 

Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

20 25.06.2018 XXXVIII/209/2018 Uchwała w sprawie 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 

2018 – 2023 

Podjęta uchwała 

przesłana została w 

formie 

elektronicznej do 

Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  

w Kielcach. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

21 25.06.2018 XXXVIII/210/2018 Uchwała w sprawie zmian 

w budżecie Gminy 

Radoszyce na 2018 rok 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

05.07.2018 r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 2478. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

22 25.06.2018 XXXVIII/211/2018 Uchwała w sprawie 

zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy 

Radoszyce za 2017 rok 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

23 25.06.2018 XXXVIII/212/2018 Uchwała w sprawie 

zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego 

Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w 

Radoszycach za 2017 rok 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Jej realizacją 

zajmuje się 

Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 
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w Radoszycach. 

24 25.06.2018 XXXVIII/213/2018 Uchwała w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Radoszyce 

absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 

2017 rok 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach.  

25 25.06.2018 XXXVIII/214/2018 Uchwała w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Miasta i 

Gminy Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Jej realizacją 

zajmuje się Referat 

Finansowy oraz 

Sekretarz Miasta i 

Gminy. 

26 25.06.2018 XXXVIII/215/2018 Uchwała w sprawie 

uchwalenia statutów 

sołectw na terenie Gminy 

Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego 

oraz Sołtysów 

poszczególnych 

sołectw na terenie 

Gminy Radoszyce. 

W dniu 

05.07.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 2479.  

27 25.06.2018 XXXVIII/216/2018 Uchwała zmieniająca 

uchwałę  

Nr V / 19 / 2015 Rady 

Gminy Radoszyce z dnia 

31 marca  

2015 r. w sprawie 

zarządzenia poboru 

podatków w drodze 

inkasa, wyznaczenia 

inkasentów  

i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

05.07.2018 r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 2480. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy oraz 

Obsługa Organów 

Gminy. 
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28 25.06.2018 XXXVIII/217/2018 Uchwała w sprawie 

ustalenia maksymalnej 

liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie 

Gminy Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

05.07.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 2481. Jej 

realizacją zajmuje 

się Urząd Stanu 

Cywilnego. 

29 25.06.2018 XXXVIII/218/2018 Uchwała w sprawie 

określenia zasad 

usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

05.07.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 2482. Jej 

realizacją zajmuje 

się Urząd Stanu 

Cywilnego. 

30 25.06.2018 XXXVIII/219/2018 Uchwała w sprawie 

rozmiaru  

i zasad udzielania obniżek 

tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć 

nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko 

kierownicze oraz 

określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, 

zatrudnionych  

w przedszkolu, szkołach  

i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez 

Gminę Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego, 

Świętokrzyskiego 

Kuratora Oświaty, 

ZNP Oddział 

Radoszyce, NSZZ 

„Solidarność” 

Delegatura w 

Końskich, 

Dyrektorów 

placówek 

oświatowych na 

terenie Gminy 

Radoszyce oraz 

Centrum Usług 

Wspólnych w 

Radoszycach. W 
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dniu 05.07.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 2483. 

Stwierdzono 

nieważność całości 

uchwały 

rozstrzygnięciem 

nadzorczym 

Wojewody 

Świętokrzyskiego 

z dnia 2 sierpnia 

2018 roku. 

31 25.06.2018 XXXVIII/220/2018 Uchwała w sprawie 

przyjęcia „Programu 

Ochrony  Środowiska dla 

Miasta i Gminy Radoszyce 

na lata 2018 – 2021  

z uwzględnieniem 

perspektywy do roku 2025 

wraz z Prognozą 

oddziaływania  na 

środowisko” 

 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

32 21.08.2018 XXXIX/221/2018 Uchwała w sprawie 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 

2018 – 2023 

Podjęta uchwała 

przesłana została w 

formie 

elektronicznej do 

Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  

w Kielcach. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

33 21.08.2018 XXXIX/222/2018 Uchwała w sprawie zmian 

w budżecie Gminy 

Radoszyce na 2018 rok 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

30.08.2018 r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 3014. Jej 

realizacją zajmuje 
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się Referat 

Finansowy. 

34 21.08.2018 XXXIX/223/2018 Uchwała w sprawie 

nadania imienia Szkole 

Podstawowej 

 w Wilczkowicach 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego, 

Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w 

Wilczkowicach 

oraz Kuratora 

Oświaty. 

35 21.08.2018 XXXIX/224/2018 Uchwała w sprawie 

rozmiaru  

i zasad udzielania obniżek 

tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć 

nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko 

kierownicze oraz 

określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, 

zatrudnionych  

w przedszkolu, szkołach  

i placówkach oświatowych 

prowadzonych  przez 

Gminę Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Zarządu 

Regionu Związku 

Nauczycielstwa 

Polskiego Oddział 

w Radoszycach, 

Centrum Usług 

Wspólnych w 

Radoszycach, 

Dyrektorów 

placówek 

oświatowych na 

terenie Gminy 

Radoszyce oraz 

Samorządowego 

Przedszkola w 

Radoszycach. 

36 02.10.2018 XL/225/2018 Uchwała w sprawie zmian  

w budżecie Gminy 

Radoszyce na 2018 rok 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

11.10.2018 r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 3523. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

37 18.10.2018 XLI/226/2018 Uchwała w sprawie 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 

2018 – 2023 

Podjęta uchwała 

przesłana została w 

formie 

elektronicznej do 

Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  
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w Kielcach. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

38 18.10.2018 XLI/227/2018 Uchwała w sprawie zmian  

w budżecie Gminy 

Radoszyce na 2018 rok 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

29.10.2018 r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 3733. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

39 18.10.2018 XLI/228/2018 Uchwała w sprawie 

ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia 

osobom tego 

pozbawionym,  

w tym osobom 

bezdomnym, które ostatnie 

stałe miejsce 

zameldowania posiadały 

na terenie Gminy 

Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

29.10.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 875. Jej 

realizacją zajmuje 

się Miejsko – 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Radoszycach. 

40 22.11.2018 I/1/2018 Uchwała w sprawie 

wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w 

Radoszycach 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Jej realizacją 

zajmuje się 

Obsługa Organów 

Gminy. 

41 22.11.2018 I/2/2018 Uchwała w sprawie 

wyboru dwóch 

Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w 

Radoszycach 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Jej realizacją 
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zajmuje się 

Obsługa Organów 

Gminy. 

42 30.11.2018 II/3/2018 Uchwała w sprawie 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce 

na lata 2018 – 2023 

Podjęta uchwała 

przesłana została w 

formie 

elektronicznej do 

Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  

w Kielcach. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

43 30.11.2018 II/4/2018 Uchwała w sprawie zmian  

w budżecie Gminy 

Radoszyce na 2018 rok 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

10.12.2018 r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 4273. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

44 30.11.2018 II/5/2018 Uchwała w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Miasta i 

Gminy Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Jej realizacją 

zajmuje się Referat 

Finansowy oraz 

Sekretarz Miasta i 

Gminy. 

45 30.11.2018 II/6/2018 Uchwała w sprawie 

powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Jej realizacją 

zajmuje się 

Obsługa Organów 

Gminy. 

46 30.11.2018 II/7/2018 Uchwała w sprawie 

wyboru Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej  

w Radoszycach 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Jej realizacją 
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zajmuje się 

Obsługa Organów 

Gminy. 

47 30.11.2018 II/8/2018 Uchwała w sprawie 

powołania osobowego 

składu Komisji stałych 

Rady Miejskiej w 

Radoszycach 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Jej realizacją 

zajmuje się 

Obsługa Organów 

Gminy. 

48 30.11.2018 II/9/2018 Uchwała w sprawie 

uchwalenia rocznego 

Programu Współpracy 

Gminy Radoszyce z 

organizacjami 

pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 

rok 2019 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Jej realizacją 

zajmuje się Referat 

Promocji i Spraw 

Społecznych. 

49 30.11.2018 II/10/2018 Uchwała zmieniającą 

uchwałę  

w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości  

i porządku na terenie 

Gminy Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

10.12.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 4274. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Budownictwa, 

Gospodarki 

Komunalnej, 

Rolnictwa    

i Ochrony 

Środowiska. 

50 30.11.2018 II/11/2018 Uchwała zmieniającą 

uchwałę  

w sprawie przejęcia 

obowiązku odbierania 

odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują 

mieszkańcy,  

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

10.12.2018r. 

została 

opublikowana  
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a powstają odpady 

komunalne 

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 4275. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Budownictwa, 

Gospodarki 

Komunalnej, 

Rolnictwa    

i Ochrony 

Środowiska. 

51 30.11.2018 II/12/2018 Uchwała w sprawie 

zatwierdzenia wzorów 

deklaracji na podatek od 

nieruchomości, deklaracji  

na podatek leśny, 

deklaracji na podatek rolny  

dla Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa 

Oddział Terenowy  

w Kielcach 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

14.12.2018 r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 4479. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

 

52 17.12.2018 III/13/2018 Uchwała w sprawie zmian 

w budżecie gminy 

Radoszyce na rok 2018 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

19.12.2018 r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 4612. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

53 17.12.2018 III/14/2018 Uchwała w sprawie 

wyboru metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawek tej 

opłaty 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

20.12.2018r. 

została 

opublikowana  
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w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 4627. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Budownictwa, 

Gospodarki 

Komunalnej, 

Rolnictwa    

i Ochrony 

Środowiska. 

54 17.12.2018 III/15/2018 Uchwała w sprawie 

określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie 

odbierania odpadów 

komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników 

bezodpływowych  

i transportu nieczystości 

ciekłych 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

19.12.2018r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 4613. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Budownictwa, 

Gospodarki 

Komunalnej, 

Rolnictwa    

i Ochrony 

Środowiska. 

55 28.12.2018 IV/16/2018 Uchwała w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata 

2019 – 2032 

Podjęta uchwała 

przesłana została w 

formie 

elektronicznej do 

Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  

w Kielcach. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

56 28.12.2018 IV/17/2018 Uchwała w sprawie 

uchwalenia budżetu 

Gminy Radoszyce na rok 

2019 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do RIO w 

Kielcach. W dniu 

08.01.2019 r. 

została 

opublikowana  
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w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 308. Jej 

realizacją zajmuje 

się Referat 

Finansowy. 

57 28.12.2018 IV/18/2018 Uchwała w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta 

i Gminy Radoszyce 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

04.01.2019r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 165. Jej 

realizacją zajmuje 

się Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach. 

58 28.12.2018 IV/19/2018 Uchwała w sprawie 

nadania statutu 

Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

04.01.2019r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 166. Jej 

realizacją zajmuje 

się Młodzieżowa 

Rada Miejska w 

Radoszycach. 

59 28.12.2018 IV/20/2018 Uchwała w sprawie 

uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii  

w Radoszycach na rok 

2019 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Jej realizacją 

zajmuje się 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych. 
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Zmiana uchwałą 

Nr VI/30/2019 z 

dnia 26 marca 

2019 roku. 

60 28.12.2018 IV/21/2018 Uchwała w sprawie 

podwyższenia kryterium 

dochodowego 

uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie 

dożywiania 

w formie zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub 

żywności oraz w sprawie 

określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie 

dożywiania w formie 

dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia 

rzeczowego  

w postaci produktów 

żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim 

rządowym programem 

„Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

04.01.2019r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 167. Jej 

realizacją zajmuje 

się Miejsko – 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

w Radoszycach. 

61 28.12.2018 IV/22/2018 Uchwała w sprawie 

ustanowienia 

wieloletniego programu 

osłonowego Gminy 

Radoszyce „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

W dniu 

04.01.2019r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 168. Jej 

realizacją zajmuje 

się Miejsko – 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

w Radoszycach. 

62 28.12.2018 IV/23/2018 Uchwała w sprawie 

regulaminu dostarczania 

wody 

i odprowadzania ścieków 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 
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W dniu 

04.01.2019r. 

została 

opublikowana  

w Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 

otrzymując 

pozycję 169. Jej 

realizacją zajmuje 

się Komunalny 

Zakład 

Gospodarczy w 

Radoszycach. 

63 28.12.2018 IV/24/2018 Uchwała w sprawie 

przyjęcia planów pracy 

Rady Miejskiej 

w Radoszycach oraz 

Komisji stałych Rady 

Miejskiej  

w Radoszycach na 2019 

rok 

Podjęta uchwała 

została przesłana 

do Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Jej realizacją 

zajmuje się 

Obsługa Organów 

Gminy. 

 

VI. WSPÓŁPRACA Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI 

SAMORZĄDOWYMI. 

  Gmina Radoszyce jest członkiem stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Nad 

Czarną i Pilicą”, które zostało utworzone w  wyniku  podjęcia uchwały w październiku  

2007 r. , przez Członków Walnego Zebrania,  a zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 

Sądowym w kwietniu 2008 r.  Lokalna Grupa Działania to rodzaj partnerstwa terytorialnego 

tworzonego zwykle na obszarach wiejskich, zrzeszającego przedstawicieli lokalnych 

organizacji z sektora publicznego, prywatnego i pozarządowego oraz mieszkańców danego 

obszaru wyznaczonego granicą gmin członkowskich. Członkami takiej  organizacji mogą być 

m.in. przedstawiciele samorządów gmin, placówek oświaty, kultury, parafii, organizacji  

i stowarzyszeń działających na danym terenie, firm, spółdzielni itp., a w stowarzyszeniach 

także zwykli mieszkańcy. W skład stowarzyszenia wchodzi pięć gmin z terenu województwa 

świętokrzyskiego, tj.: Radoszyce, Słupia Konecka, Krasocin, Łopuszno i  Fałków.   

 Głównym celem stowarzyszenia jest oddolne, partnerskie działanie na rzecz rozwoju 

obszarów wiejskich, budowanie kapitału społecznego wsi poprzez aktywizację mieszkańców 
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oraz przyczynianie się do tworzenia nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich. Realizacja 

celów, następuje w wyniku poniższych działań: 

1. Opracowanie i realizację Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR), 

2. Podejmowanie inicjatyw i działań mających na celu pobudzenie aktywności 

społeczności lokalnych oraz ich czynny udział w opracowywaniu i realizacji LSR, 

3. Upowszechnienie i wymianę informacji o inicjatywach związanych z aktywnością 

ludności na obszarach wiejskich położonych w obszarze działania LGD, 

4. Propagowanie działań na rzecz LSR w obszarze działania LGD, pozyskiwanie 

partnerów i źródeł finansowania LSR, w tym Programów Pomocowych, 

5. Promocja obszarów wiejskich położonych w obszarze działania LGD, 

6. Udzielanie wsparcia mieszkańcom obszaru objętego LSR w zakresie przygotowania 

projektów i pozyskiwania środków na ich realizację, w tym z programów 

pomocowych 

Realizacja celów stowarzyszenia odbywa się między innymi poprzez:  

1. Prowadzenie bezpłatnego doradztwa w zakresie przygotowania projektów 

związanych z realizacją LSR, 

2. Opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju,   

3. Współpracę i wymianę doświadczeń z instytucjami publicznymi i organizacjami 

pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celem LGD na poziomie krajowym 

i międzynarodowym, 

4. Upowszechnianie informacji o warunkach i zasadach udzielania pomocy na 

realizację projektów przedkładanych przez wnioskodawców, kryteriach wyboru 

projektów oraz sposobie naboru wniosków o pomoc w ramach realizacji LSR, 

5. Sprawdzanie zgodności projektów z założeniami LSR, 
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6. Dokonywanie wyboru projektów do finansowania z puli środków przyznanych LGD 

na realizację LSR, 

7. Organizowanie i finansowanie: 

• przedsięwzięć o charakterze informacyjnym lub szkoleniowym, w tym 

seminariów, szkoleń, konferencji i konkursów, 

• imprez kulturalnych, takich jak: festiwale, festyny, targi, pokazy i wystawy, 

służących zwłaszcza promocji regionu i jego tożsamości kulturowej, 

• działalności promocyjnej, informacyjnej i poligraficznej, w tym: opracowywanie  

i druk broszur, folderów, plakatów, opracowywanie i rozpowszechnianie 

materiałów audiowizualnych, tworzenie stron internetowych, przygotowywanie  

i rozpowszechnianie innych materiałów o charakterze reklamowym lub 

promocyjnym. 

 Statutowymi organami Stowarzyszenia LGD „ Nad Czarną i Pilicą” są: Walne 

Zebranie Członków, Rada, Zarząd, Komisja Rewizyjna.  To Rada, która jest wybierana przez 

walne zebranie członków spośród jego członków, dokonuje wyboru  projektów, które mają 

być realizowane w ramach opracowanej strategii; 

W roku 2018  LGD Nad „Czarną i Pilicą” zorganizowało następujące nabory wniosków:  

1. Niekomercyjna i ogólnodostępna infrastruktura rekreacyjna i/lub kulturowa 

wykorzystująca zasoby LGD,  

2. Zachowanie zasobów lokalnego dziedzictwa kulturowego obszaru LGD,  

W wyniku w/w naborów na terenie Gminy Radoszyce zrealizowano następujące projekty:  

1. Wyposażenie obiektu infrastruktury rekreacyjno-kulturowej w podstawowy sprzęt;  

wnioskodawca - Ochotnicza Straż Pożarna w Radoszycach, 

2. Doposażenie Orkiestry Dętej działającej przy OSP w Radoszycach; wnioskodawca - 

Ochotnicza Straż Pożarna w Radoszycach, 
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3. Wyposażenie izby do przygotowania i wypieku miejscowej potrawy tradycyjnej 

„Kugiel Radoszycki”,  wnioskodawca - Ochotnicza Straż Pożarna w Radoszycach, 

4. Budowa boiska wielofunkcyjnego w Węgrzynie; wnioskodawca - Gminny Klub 

Sportowy „Partyzant” Radoszyce, 

5. Przebudowa i dostosowanie obiektu do prowadzenia działalności kulturowej; 

wnioskodawca - Ochotnicza Straż Pożarna w Radoszycach. 

Koszt realizacji w/w projektów oraz wysokość dofinasowania, opisane zostały w dziale IV 

niniejszego raportu. 

Koszt składki członkowskiej w stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Nad Czarną  

i Pilicą” w 2018 r. wyniósł 10000,00 zł.  

 Kolejnym stowarzyszeniem, którego członkiem od 2015 r. jest Gmina Radoszyce to  

Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego. Jej głównym 

statutowym działaniem jest promocja turystyczna województwa świętokrzyskiego.  W ramach 

tego przedsięwzięcia zajmuje się administracją systemu informacji turystycznej w całym 

województwie, zarówno w warstwie cyfrowej jak i analogowej. Prowadzi turystyczny profil 

województwa na Facebooku i Instagramie. ROT WŚ jest wydawcą  przewodników i map po 

województwie, organizatorem eventów oraz widowisk telewizyjnych, kreatorem 

telewizyjnych radiowych, prasowych i internetowych kampanii marketingowych, a także 

właścicielem i operatorem targowego stoiska promocyjnego regionu. Zajmuje się również 

szkoleniami dla branży turystycznej oraz dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, które 

kształcą w zawodach związanych z turystyką. Wśród szesnastu stowarzyszeń tego typu, ROT 

Województwa Świętokrzyskiego przoduje w liczbie członków. Swoją działalność opiera na 

strategiach  marketingowych wypracowanych głównie z branżą turystyczną.  Początek 

działalności stowarzyszenia skupiał się przede wszystkim  na kampanii wizerunkowej,  

a obecnie nakierowany jest na kampanie produktowe, których zadaniem jest komercjalizacja  

i sprzedaż oferty świętokrzyskich atrakcji turystycznych. Regionalna Organizacja 

Turystyczna Województw Świętokrzyskiego to prężnie działająca organizacja od 2002 r., 

będąca właścicielem znaku towarowego  - logotypu regionu  (stylizowanej litery „Ś”), hasła 

promocyjnego „Świętokrzyskie czaruje”, która powołała do życia targi turystyki na terenach 
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wiejskich AGROTRAVEL w Kielcach. Targi te w ubiegłym roku obchodziły  jubileusz 10 – 

lecia, w których uczestniczył przedstawiciel producentów  żywności  z terenu naszej  gminy 

(producent serów podpuszczkowych). ROT WŚ jest również właścicielem marki 

telewizyjnych koncertów pod nazwą „Sabat Czarownic”, a także właścicielem portalu 

www.swietokrzyskie.travel oraz kilkunastu innych mniejszych portali.  

 Podkreślić należy, że właśnie ta organizacja w 2014 roku, w imieniu pięciu 

województw Polski wschodniej wykreowała kolejną, tym razem ponadregionalną markę, jaką 

jest Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo, przebiegający przecież przez teren Gminy 

Radoszyce.  Najnowszym projektem przedmiotowego stowarzyszenia jest budowa Parku 

Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich w miejscowości Nowa Słupia pod klasztorem na Świętym 

Krzyżu, gdzie od ponad pół wieku organizowana jest impreza pod nazwą „Dymarki 

Świętokrzyskie”. Organizacja ta realizuje swoje cele między innymi  poprzez współpracę  

z organami administracji rządowej i samorządowej, podmiotami gospodarczymi działającymi 

w zakresie turystyki oraz stowarzyszeniami turystycznymi. Dlatego też czynnie uczestniczyła  

w wydarzeniu  organizowanym przez Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach, jakim było 

powitanie dnia wiosny. Oczywiście uroczystość przeprowadzona została na terenie naszej 

gminy, w sołectwie Wiosna. ROT WŚ udostępnił do korzystania kapsułę 5 „ Mobilne kino”, 

w  której można było skorzystać z szeregu treści multimedialnych.  

Koszt składki członkowskiej w stowarzyszeniu Organizacja Turystyczna Województwa 

Świętokrzyskiego w 2018 r. wyniósł 3080,00 zł.  

 Następną organizacją, do której należy Gmina Radoszyce, to  Staropolski Związek 

Gmin i Miast. To samorządowa jednostka organizacyjna, która powstała w 2003 roku. Jet ona 

dobrowolnym związkiem gmin powołanym w celu wspólnego wykonywania zadań 

publicznych wykraczających poza możliwości organizacyjno-finansowe tych gmin, z siedzibą 

w  Końskich. Uczestnikami związku są gminy: Końskie, Fałków, Gowarczów, Radoszyce, 

Ruda Maleniecka, Słupia Konecka, Smyków. Związek posiada osobowość prawną i wykonuje 

zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. 

Staropolski Związek Gmin i Miast wykonuje zadania publiczne w zakresie dotyczącym:  

1. Realizacji wspólnych działań w zakresie ochrony środowiska, 
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2. Opracowania i składania wniosków o dofinansowanie projektów ze środków unijnych 

na rzecz i w imieniu gmin członkowskich, 

3. Prowadzenia działalności wydawniczej, szkoleniowej, konsultingowej i promocyjnej,  

4. Realizacji zadań związanych z oświatą, kulturą, turystyką i sportem, rekreacją i ochroną 

zdrowia,  

5. Walki z bezrobociem i przeciwdziałaniu jego skutkom społeczno-ekonomicznym. 

 Źródłami dochodów związku są w szczególności: wpływy z corocznych składek 

członkowskich, dochody z majątku związku, darowizny, zapisy i spadki na rzecz związku, 

dotacje, środki pozyskane z Unii Europejskiej. 

 Wykonując swoje zadania, Staropolski Związek Gmin i Miast w 2018 roku skutecznie 

zrealizował projekt „Ekolog 2018”, w którym zatrudnił  8 osób z terenu naszej gminy  

w ramach robót publicznych. Ponadto realizowany był projekt pod nazwą „Odnawialne 

Źródła Energi dla mieszkańców gmin Staropolskiego Związku Gmin i Miast”, planowanego 

do wykonania w ramach działania 3.1. Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze 

źródeł odnawialnych – Projekty Parasolowe, oś priorytetowa III Efektywna i zielona energia, 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

W ramach tego projektu  w 2018 r. zostały zawarte umowy na budowę 61 szt. nowych  

instalacji na terenie naszej gminy, w tym: 10 szt. instalacji solarnych  oraz   51 szt. instalacji 

fotowoltaicznych. Planowany termin zakończenia tego przedsięwzięcia to 2020 r.  

Koszt składki członkowskiej w Staropolskim Związku Gmin i Miast w 2018 r. wyniósł 

2.000,00 zł.  

 W ramach współpracy samorządowej trzech gmin: Radoszyce, Ruda Maleniecka  

i Słupia Konecka powstała „Samorządowa” Spółdzielnia Socjalna, a jej rejestracja  

w Krajowym  Rejestrze  Sądowym miała miejsce w dniu 31 maja 2016 roku. Dzięki temu, 

spółdzielnia uzyskała osobowość prawną. Założenie Spółdzielni Socjalnej wynikało  

w głównej mierze z potrzeby zaktywizowania na rynku pracy: bezdomnych, długotrwale 

bezrobotnych oraz osób niepełnosprawnych, którzy podlegają wykluczeniu społecznemu  

i ze względu na sytuację życiową nie są w stanie własnymi staraniami zaspokoić swoich 
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podstawowych potrzeb życiowych. To również osoby  znajdujące się w sytuacji ubóstwa oraz 

uniemożliwiającej lub ograniczającej im uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym  

i rodzinnym. Spółdzielnia oprócz działań ukierunkowanych na walkę z bezrobociem chce 

także tworzyć miejsca pracy, zapewniające w większym stopniu stabilność zawodową. 

Siedziba Spółdzielni mieści się w Komunalnym Zakładzie Gospodarczym przy ul. Leśnej 29 

w Radoszycach. Prezesem Zarządu jest Pan Grzegorz Pakuła, reprezentujący Gminę 

Radoszyce, natomiast Wiceprezesami: Pani Agnieszka Kuleta – przedstawicielka Gminy 

Ruda Maleniecka i Pan Mateusz Zając – z terenu Gminy Słupia Konecka.  

Współpraca międzynarodowa. 

 Dzięki inicjatywie i zaangażowaniu Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce  – Michała 

Pękali oraz wsparciu Fundacji ENKOLPION Instytut Kultury Regionalnej i Dziedzictwa 

Narodowego, Gmina Radoszyce nawiązała partnerską współpracę kulturalno – gospodarczą  

z miastem Bracław. Dnia 11 kwietnia 2018 r. mieliśmy przyjemność gościć delegację 

przedstawicieli ukraińskiego Bracławia. W spotkaniu uczestniczyli m.in. mer miasta Witalij 

Mazur, prezes Konfederacji Polaków Podola Jan Glinczewski, prezes Polsko - Ukraińskiego 

Stowarzyszenia Medycznego im. św. Łukasza - Wadim Lisow, Pani Katarzyna Tkaczyk – 

przedstawiciel fundacji ENKOLPION oraz lokalni przedsiębiorcy. To bardzo duże i znaczące 

dla obu regionów przedsięwzięcie zarówno pod względem kulturalnym, jak również 

edukacyjnym. Pozwoliło ono Gminie Radoszyce na nawiązywanie kontaktów 

międzynarodowych. Zaangażowanie Gminy Radoszyce we współpracę z Ukrainą zmierza do 

poznania się  i zbliżenia społeczeństw obu państw, co w przyszłości  pozwoli na wymianę 

doświadczeń. Otwiera gminie szansą uczestnictwa w międzynarodowych zrzeszeniach 

społeczności lokalnych i regionalnych. Dzięki takiej inicjatywie zapoczątkowano współpracę 

placówek oświatowych, wspólne projekty, misje gospodarcze, czy wymianę 

międzynarodową.  

VII. OŚWIATA I EDUKACJA 

 

 Liczba uczniów w szkołach na terenie Gminy Radoszyce w latach 2016-2018 r. wg 

Systemu Informacji Oświatowej – spis “30 wrzesień 2016”, – spis “30 wrzesień 2017”, – spis 

“30 wrzesień 2018”. 
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Tabela 10. Liczba uczniów w szkołach w latach 2016-2018 - Gimnazjum 

ROK 2016 ROK 2017 ROK 2018 

Klasa Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

I 82 4 0 0 0 0 

II 84 4 83 4 0 0 

III 87 4 85 4 83 4 

Suma 253 12 168 8 83 4 

 
 

Tabela 11.  Liczba uczniów w szkołach w latach 2016-2018 - Przedszkole 

 ROK 2016 ROK 2017 ROK 2018 

Klasa Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Poniżej 

“0” 

117 4 91 4 129 5 

“0” 103 6 139 7 127 7 

Suma 220 10 230 11 256 12 

 

 
Tabela 12.  Liczba uczniów w szkołach w latach 2016-2018 - Szkoła Podstawowa 

ROK 2016 ROK 2017 ROK 2018 

Klasa Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

I 46 5 87 7 85 7 

II 122 8 42 5 89 7 

III 133 8 119 8 42 5 

IV 102 7 133 8 117 8 

V 113 7 101 7 136 8 

VI 109 7 112 7 99 7 

VII 0 0 109 7 110 7 

VIII 0 0 0 0 111 7 

Suma 625 42 703 49 789 56 
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Tabela 13. Ogólna liczba uczniów i oddziałów latach 2016-2018 

ROK 2016 ROK 2017 ROK 2018 

Ogólna 

liczba 

uczniów 

Ogólna 

liczba 

oddziałów 

Ogólna 

liczba 

uczniów 

Ogólna 

liczba 

oddziałów 

Ogólna 

liczba 

uczniów 

Ogólna 

liczba 

oddziałów 

1 098+6 (dzieci z 

zesp. rew.-wych.)=             

1 104 

64 1 101+5 (dzieci z 

zesp. rew.-wych.)=             

1 106 

68 1 128+4 (dzieci z 

zesp. rew.-wych.)=                 

1 132 

72 

 

 

Zestawienie liczby dzieci i uczniów w poszczególnych szkołach w latach 2016-2018 wg 

Systemu Informacji Oświatowej – spis “30 wrzesień 2016”, – spis “30 wrzesień 2017”, – spis 

“30 wrzesień 2018” 

 

Tabela 14. Zestawienie liczby dzieci i uczniów w poszczególnych szkołach  

w latach 2016-2018 

 

 ROK 2016 ROK 2017 ROK 2018 

Nazwa szkoły 

 

Ogólna liczba 

uczniów 

Ogólna liczba 

uczniów 

Ogólna liczba 

uczniów 

Szkoła Podstawowa w Górnikach 

 

93 110 122 

Szkoła Podstawowa w Grodzisku 

 

46 53 54 

Szkoła Podstawowa w Kapałowie 

 

101 117 123 

Szkoła Podstawowa w Kłucku 

 

74 78 100 

Szkoła Podstawowa im. gen. bryg. 

Antoniego Hedy-Szarego w 

Radoszycach 

291 319 +168 (oddziały 

Gimnazjum)= 
487 

358 + 83 (oddziały 

Gimnazjum)= 
441 

Szkoła Podstawowa im. św. Jana 

Pawła II w Wilczkowicach 

97 113 116 

Gimnazjum Nr 1 im. Kazimierza 

Wielkiego w Radoszycach 

253 0 0 

Samorządowe Przedszkole                     

w Radoszycach 

149 148 175 

RAZEM 1 104 1 106 1 131 
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Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi zatrudnionych w placówkach 

oświatowych na terenie Gminy Radoszyce w latach 2016-2018 wg Systemu Informacji 

Oświatowej – spis “30 wrzesień 2016”, – spis “30 wrzesień 2017”, – spis “30 wrzesień 2018”. 

 

Tabela 15. Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi zatrudnionych 

w placówkach oświatowych na terenie Gminy Radoszyce w latach 2016-2018 

ROK 2016 ROK 2017 ROK 2018 

Przeciętna liczba pracowników 

niepedagogicznych 

Przeciętna liczba pracowników 

niepedagogicznych 

Przeciętna liczba pracowników 

niepedagogicznych 

37 42 41 

 

Stan zatrudnienie nauczycieli w placówkach oświatowych w latach 2016-2018 wg Systemu 

Informacji Oświatowej – spis “30 wrzesień 2016”, – spis “30 wrzesień 2017”, – spis “30 

wrzesień 2018”. 

 

 

Tabela 16. Stan zatrudnienie nauczycieli w placówkach oświatowych w latach 2016-2018 

Liczba stosunków 

pracy nauczycieli 

ROK 2016 ROK 2017 ROK 2018 

bez stopnia 0 0 2 

stażysta 3,79 4,27 0,30 

kontraktowy 6,76 8,23 14,73 

mianowany 18,36 17,13 15,57 

dyplomowany 95,84 98,94 98,89 

Razem etaty 124,75 128,57 131,49 

 
 

Tabela 17. Dowóz dzieci i uczniów do szkół w roku szkolnym 2016/2017, 2017/2018, 

2018/2019 zapewniony przez Gminę Radoszyce. 

Liczba dzieci dojeżdżających 

ROK 

2016/2017 

ROK 

2017/2018 

ROK 

2018/2019 

501 409 300 
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Tabela 18. Dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół w roku szkolnym 2016/2017, 

2017/2018, 2018/2019 zapewniony przez Gminę Radoszyce. 

Liczba dzieci dojeżdżających 

ROK 

2016/2017 

ROK 

2017/2018 

ROK 

2018/2019 

6 6 9 
 

 

 

Tabela 19. Liczba uczniów niepełnosprawnych w Gminie Radoszyce, na które została 

naliczona subwencja oświatowa na podstawie metryczki subwencji oświatowej w latach 

2016-2018. 

 

 

ROK 2016 ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019 

Liczba dzieci 

niepełnosprawnych wg 

metryczki subwencji 

oświatowej 

24 25 31 32 

 

 

Tabela 20. Kwota otrzymanej subwencji oświatowej w latach 2016-2018 na podstawie 

metryczki subwencji oświatowej. 

 

 ROK 2016 ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019 

Subwencja oświatowa 

planowana 

8 800 346,00 zł 8 675 917,00 zł 8 838 020,00 zł 9 272 249,00 zł 

Subwencja oświatowa 

otrzymana 

8 557 345,00 zł 8 670 941,00 zł 8 989 625,00 zł 9 030 495,00 zł 

 

VIII. PROMOCJA I AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA 

 

A. Wydarzenia kulturalne, patriotyczne i inne. 

W 2018 r. zostały zorganizowane lub współorganizowane następujące wydarzenia kulturalne: 

XXVI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 W połowie stycznia 2018 roku odbyła się kolejna edycja Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Wolontariusze z gminy Radoszyce już od kilkunastu lat biorą udział  
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w tej szczytnej akcji. Tym razem datki były zbierane na wsparcie dla podstawowych 

oddziałów neonatologicznych. Zbiórka środków prowadzona była cały dzień w różnych 

punktach gminy, natomiast finał akcji odbył się na płycie gminnej hali sportowej  

w Radoszycach. Głównym punktem finału akcji była licytacja przedmiotów podarowanych 

przez licznych darczyńców. Radoszycki sztab zebrał 21 tysięcy 217 zł i 83 grosze. 

Dzień Kobiet. 

 Dzień Kobiet na stałe zapisał się w kalendarzu wydarzeń kulturalnych 

organizowanych przez Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach. Tym razem imprezie 

towarzyszył Przegląd Artystyczny Przedszkolaków. Główną część stanowił występ zespołu 

Sufler z: Markiem Werensem, Zbigniewem Werensem, Zbigniewem „Bunio” Bukowieckim, 

Kingą Kot, Damianem Staszczykiem, Lolkiem Niedzielskim i Krzysztofem Śliwińskim  

w składzie. Całość uzupełniły występy Wiktorii Mazur, Anny Popiel i Mirosława 

Czarneckiego dedykowane zgromadzonym Paniom. Podsumowaniem całej uroczystości była 

loteria fantowa z nagrodami dla wybranych uczestniczek eventu.  

Pierwszy Dzień Wiosny. 

 W pierwszym dniu kalendarzowej wiosny została zorganizowana impreza  

w miejscowości Wiosna, poświęcona właśnie powitaniu tej pory roku. Akcja organizowana 

jest cyklicznie, a tej edycji towarzyszyły występy artystyczne przedszkolaków  

z Samorządowego Przedszkola w Radoszycach, Kapsuła 5D udostępniona przez Regionalną 

Organizację Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego, w której dzieci mogły obejrzeć 

specjalne filmy prezentujące lokalną florę i faunę, przy udziale efektów zapachowych  

i ruchowych. Podsumowaniem całego eventu było tradycyjne topienie marzanny. 

Dęby Pamięci. 

 Rok 2018 poświęcony był obchodom 100-tnej rocznicy Odzyskania Niepodległości. 

W związku z tym ważnym wydarzeniem Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Michał 

Pękala, Nadleśniczy Nadleśnictwa Ruda Maleniecka Rafał Michalski, Proboszcz Parafii pw. 

św. Apostołów Piotra i Pawła ks. kan. Józef Tępiński, Komendant Komisariatu Policji  

w Radoszycach Jarek Długosz, Dyrektor Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Halina 

Budkowska, przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Radoszyce  
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i Gminnych Placówek Oświatowych zorganizowali akcję posadzenia „Dębów Pamięci”  

w okolicach urzędu. Zasadzone drzewka mają upamiętniać okrągłą rocznicę tego 

historycznego wydarzenia. 

Obchody rocznicowe uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

 3 Maja to data uchwalenia Konstytucji w Polsce, która była pierwszą ustawą 

zasadniczą wprowadzoną w Europie, a drugą na świecie. W tym dniu co roku w każdym 

zakątku naszego kraju odbywają się obchody kolejnej rocznicy. Uroczystość została również 

zorganizowana w Radoszycach. Podczas 227 rocznicy odbyła się msza w kościele 

parafialnym w Radoszycach oraz uroczystości pod pomnikiem w radoszyckim parku.  

Obchody Jorcajt. 

 Jorcajt to coroczne święto społeczności żydowskiej. Każdego roku na cmentarz 

żydowski znajdujący się nieopodal Radoszyc przybywa grupa żydów ze Stanów 

Zjednoczonych, z ich głównym rabinem Naftalim Horowitzem. Podczas tego święta w 

modlitwach biorą udział wszyscy niezależnie od wieku oraz płci. Modlą się oni przy grobie 

Cadyka Isachara Dow Bera, który w XVIII i XIX wieku mieszkał w Radoszycach. Przez 

Żydów jest on uważany za osobę świętą i cudotwórcę. Podsumowaniem tegorocznej wizyty 

było przekazanie przez rabina Naftali Horowitza na ręce Burmistrza Miasta i Gminy 

Radoszyce książki o Radoszycach, która została w całości napisana w języku hebrajskim. 

Jubileusz Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Węgrzynie. 

 W miejscowości Węgrzyn w gminie Radoszyce miała miejsca uroczystość poświęcona 

100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Głównym punktem tego wydarzenia 

było odsłonięcie pomnika upamiętniającego to ważne wydarzenie, który został 

umiejscowiony tuż przy kościele parafialnym. W czasie obchodów miała miejsce m.in. 

inscenizacja uczniów szkół z terenu gminy Radoszyce, którzy zaprezentowali przedstawienie 

teatralne „Podróż przez historię” oraz występ chóru z Radomia. Zwieńczeniem jubileuszu był 

piknik patriotyczny.  
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Obchody odzyskania Praw Miejskich oraz Gminny Dzień Dziecka. 

 Dzień ten był poświęcony dwóm imprezom, obchodom odzyskania Praw Miejskich 

przez Radoszyce, które zostały przywrócone z pierwszym dniem stycznia 2018 roku oraz 

Gminnemu Dniu Dziecka. Podczas pierwszej części eventu miał miejsce pochód orszaku 

królewskiego, którego uczestnikami byli uczniowie, nauczyciele, dyrektorzy, proboszcz 

parafii, władze gminy oraz władze wojewódzkie. Następnie odbyły się inscenizacje  

w wykonaniu podopiecznych placówek oświatowych gminy Radoszyce. Zwieńczeniem 

obchodów była partia „żywych szachów” oraz koncert zespołu Sufler. Druga część 

poświęcona była dniu dziecka przypadającego właśnie 1 czerwca. Najmłodsi mieszkańcy 

mogli skorzystać z wielu atrakcji przygotowanych specjalnie dla nich m.in. animacji, 

ciekawych konkursów, kolorowych dmuchańców, stoisk z zabawkami i przekąsek. 

Spotkanie autorskie z Marzeną Kądzielą. 

 Dzieci świata to hasło przewodnie spotkania z Marzeną Kądzielą. Dziennikarka  

i podróżniczka przedstawiła niezwykłe zdjęcia, historie dzieci z całego świata oraz 

ciekawostki z ich życia codziennego. Etiopia, Birma, Kambodża, Wietnam, Syria, Senegal, 

ale także Japonia, czy Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, o tych miejscach można było 

się dowiedzieć najwięcej.  

XXIV Zjazd Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego i  XXI Krajowy Turniej 

Sołtysów w Wąchocku. 

 W  XXIV Zjeździe Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego połączonego z XXI 

Krajowym Turniejem Sołtysów uczestniczyło trzynastu przedstawicieli sołectw z terenu 

Gminy Radoszyce: Górnik, Jacentowa, Kaligi, Filipów, Momocichy, Mościsk Dużych, 

Nadworowa, Nalewajkowa, Pakuł, Plennej, Sępu, Szóstaków i Węgrzyna. W konkursie na 

„Sołtysa Roku 2017” zorganizowanym przez Zarząd Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi 

Kieleckiej wyróżnienia i pamiątkowe puchary otrzymali z terenu naszej gminy: Małgorzata 

Szwed – sołtys sołectwa Górniki, Halina Szmit – sołtys sołectwa Węgrzyn oraz Tadeusz 

Studziński – sołtys sołectwa Momocicha. 
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Festyn „Radoszyczanie Dzieciom”. 

 Jak sama nazwa wskazuje głównym celem festynu „Radoszyczanie Dzieciom” jest 

pomoc niepełnosprawnym i potrzebującym dzieciom. Impreza charytatywna organizowana od 

lat, cieszy się ogromną popularnością nie tylko w gminie ale również w powiecie  

i województwie. Na gości przybywających na festyn czeka zawsze moc atrakcji w postaci 

występów zespołów, uczniów z placówek oświatowych, animacji, wesołego miasteczka, 

konkursów, loterii, pokazów itp. Podczas tegorocznej edycji uczestnicy festynu mogli 

obejrzeć i posłuchać m.in. zespołu Mejk i gwiazdy wieczoru Cleo, młode talenty  

z placówek oświatowych oraz skosztować radoszyckiego kugla i wziąć udział w loterii 

fantowej. Wszystkie wpływy z dystrybucji kugla, loterii oraz opłat od stoisk przeznaczane  

są na pomoc. Mimo niesprzyjającej pogody mieszkańcy i przybyli goście nie zawiedli nie 

tylko jeśli chodzi o frekwencje ale i kwotę zebranych środków pieniężnych na 

potrzebujących.  W 2018 roku udało się zebrać kwotę 24 005,00 zł. 

Spotkanie autorskie z Pelagią Borowską. 

 W Miejsko - Gminnej  Bibliotece Publicznej w Radoszycach miało miejsce spotkanie 

z pisarką Pelagią Borowską, z wykształcenia polonistką.  Jest ona autorką felietonów, 

reportaży, opowiadań i powieści. Pisarka mówiła m.in. o początkach swojej drogi literackiej, 

o źródłach pomysłów na kolejne utwory, a także o mocowaniu się z jakże trudną sztuką 

budowania świata przedstawionego, konstruowania wiarygodnych psychologicznie postaci  

i takim malowaniu słowami fabuły i akcji, aby zaciekawić czytelnika. 

Piesza Pielgrzymka Radoszycka. 

 W tegorocznej pielgrzymce wzięło udział ponad 200 osób w różnym wieku. 

Radoszycka pielgrzymka jest najstarszą w powiecie koneckim i jedną ze starszych  

w województwie świętokrzyskim. Warto zaznaczyć, że jest ona też jedną z niewielu, która na 

pieszo wędruje nie tylko na Jasną Górę, ale i w ten sam sposób wraca. Tradycją stało się także 

odwiedzanie pielgrzymów w miejscowości Przedbórz, która jest ostatnim przystankiem przed 

powrotem do domu.  
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 Obchody rocznicy Pacyfikacji Radoszyc. 

 Coroczne obchody poświęcone są ludziom, którzy bohatersko walczyli i polegli  

w obronie Radoszyckiej Ziemi ratując mieszkańców przed zagładą w czasie hitlerowskiej 

napaści. W obchodach uczestniczyli przedstawiciele władz, mieszkańcy gminy, 

przedstawiciele oświaty, uczniowie, strażacy, harcerze,  kombatanci Armii Krajowej, 

Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych oraz Świętokrzyskiego Korpusu 

Polskich Drużyn Strzeleckich.  

 Złote Gody. 

 Uroczystość ta poświęcona jest Jubileuszowi 50-lecia Pożycia Małżeńskiego. W 2018 

roku świętowało 37 par z terenu Gminy Radoszyce. Dostojni Jubilaci zostali uhonorowani 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 

nadanym przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Odznaczenie to stanowi wyraz 

publicznego szacunku, wdzięczności za ofiarny trud życia codziennego, za siłę  

w pokonywaniu przeciwności losu,  za wzajemne wspieranie w niezłomnej realizacji 

przysięgi małżeńskiej. 

 Gminny Dzień Komisji Edukacji Narodowej. 

 Święto Edukacji Narodowej jest dniem poświęconym pracownikom oświaty, którzy 

włożyli ogromny trud w funkcjonowanie placówek oświatowych i nauczanie młodego 

pokolenia. Podczas uroczystości władze gminy oraz dyrektorzy placówek wręczyli coroczne 

nagrody dla osób wyróżniających się swoją pracą. 

 Nadanie imienia Szkole Podstawowej w Wilczkowicach na 100 - lecie istnienia 

placówki. 

 Z okazji setnej rocznicy powstania placówki oświatowej w Wilczkowicach, 

przedstawiciele szkoły wyszli z inicjatywą nadania placówce imienia. Po konsultacjach 

jednogłośnie ogłoszono nadanie imienia św. Jana Pawła II. Podczas uroczystości 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał i wręczył dyrektorowi uchwałę Rady Miejskiej, na 

mocy której szkole nadano imię świętego. Po oficjalnym nadaniu imienia przekazano także 

sztandar, który szkoła otrzymała od sponsorów, a ci złożyli  podpisy pod aktem jego nadania. 
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Dyrektor placówki ogłosił, iż dzień 16 października będzie dniem Patrona Szkoły 

Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wilczkowicach. 

 Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca. 

 Głównym inicjatorem wydarzenia był ratownik medyczny Marcin Pytlos. 

Przeszkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy odbyli uczniowie ze wszystkich 

placówek oświatowych, seniorzy oraz pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach. 

Szkolenia odbyły się pod okiem strażaków i wolontariuszy. Wszyscy uczestnicy  otrzymali 

certyfikaty z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

 Jubileusz Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach. 

 W 2018 roku miała miejsce uroczystość poświęcona jubileuszowi powstania jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach. Za oficjalną datę założenia OSP uznać można 

15 październik 1908 roku. W dniu tym Gubernator Radomski zatwierdził statut OSP  

w Radoszycach. Pierwsze dokumenty, jakie zachowały się z posiedzeń zarządu straży 

pożarnej, pochodzą z 11 listopada 1938 r. 110 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach 

uczcili nie tylko strażacy, ale równie władze gminne, powiatowe i wojewódzkie. 

 Setna Rocznica Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

 Święto Niepodległości to  jedno z najważniejszych świąt państwowych.  Po 123 latach 

zaborów – niewoli naznaczonej walką, cierpieniem i wysiłkiem wielu pokoleń naszych 

rodaków – Polska odzyskała wolność. 100 rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę, 

obchodzono pod obeliskiem w radoszyckim parku oraz w miejscowości Zychy, pod 

pomnikiem upamiętniającym powstanie Wydzielonego Oddziału Wojska Polskiego, którego 

przywódcą był legendarny mjr Henryk Dobrzański “Hubal”. 

 Szlachetna Paczka. 

 Szlachetna Paczka to inicjatywa, która w Gminie Radoszyce miała miejsce w 2018 

roku już po raz trzeci. Rejonowe centrum ,,Szlachetnej Paczki'' w Radoszycach swoim 

zasięgiem obejmuje sześć gmin w powiecie koneckim. Co roku sukcesywnie zwiększa się 

liczba rodzin jaka może liczyć na jego wsparcie. Szlachetna Paczka – to ogólnopolski projekt 
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społeczny organizowany przez Stowarzyszenie Wiosna, którego głównym celem jest 

materialna i mentalna pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji 

życiowej. Organizacyjnie opiera się na pracy kilkunastu tysięcy wolontariuszy w całej Polsce. 

Wolontariusze z gminy Radoszyce w tym roku odwiedzili 87 rodzin, z których 81 zostało 

objętych Szlachetną Paczką o łącznej wartości ok. 400 tys. zł. 

B. Sport. 

Zestawienie wydarzeń sportowych, które odbyły się w 2018 roku. 

1. 20.01.2018 r. odbył się Turniej Piłkarskiej Akademii Korony w Radoszycach o Puchar 

Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. 

2. 04.02.2018 r. odbył się Noworoczny Turniej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Radoszyce. 

3. 05.02 2018 r. w gminnej hali sportowej w Radoszycach rozegrane zostały Miejsko - 

Gminne Zawody w Tenisie Stołowym Szkół Podstawowych  o Puchar Burmistrza 

Miasta i Gminy Radoszyce. 

4. 10.02.2018 r.  odbył się Turniej Piłkarskiej Akademii Korony w Radoszycach  

w ramach ligi piłkarskiej Lewiatan Cup. 

5. 14 i 16.02.2018 r. Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Michał Pękala zorganizował 

sportowe zajęcia podczas  ferii zimowych 2018 w gminnej hali sportowej  

w Radoszycach. 

6. 17.02.2018 r. reprezentacja czwórek siatkarskich dziewcząt Akademii Siatkówki Pge 

Skry Bełchatów w Radoszycach wzięła udział w ogólnopolskim turnieju mini 

siatkówki „Kluczewsko Mini Volley Cup’2018” zajmując  12 miejsce na 24 drużyny. 

7. 02.03.2018 r. w gminnej hali sportowej w Radoszycach odbył się I Międzyszkolny 

Festiwal Mini Siatkówki pod hasłem „SPORT MOJE JEDYNE UZALEŻNIENIE” 

zgromadził on blisko 120 uczniów ze wszystkich szkół podstawowych. 

8. 24.03.2018 r. . w gminnej hali sportowej w Radoszycach odbyły się  eliminacyjne 

mini piłki siatkowej dziewcząt w ramach projektu ,,Świętokrzyskie Mini Volley Cup”. 
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9. 24.03.2018 r.  w gminnej hali sportowej w Radoszycach rozegrano turniej mini 

siatkówki chłopców w ramach Akademii Siatkówki PGE SKRA Bełchatów. 

10. 26.03.2018 r. Miejsko – Gminne zawody w Mini Piłce Siatkowej Chłopców  

i Dziewcząt Szkół Podstawowych o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. 

11. 14.05.2018. r. w gminnej hali sportowej w Radoszycach odbył się  Mecz Piłki 

Siatkowej  Dafi Społem Kielce – Reprezentacja Szwecji. 

12. 02.06.2018 r. odbył się finałowy etap (Radoszyce – Końskie) XIII Wyścigu 

Kolarskiego Szlakiem Walk Majora Hubala  

13. 05.06.2018 r. odbyły się II Gminne Mistrzostwa w Piłce Nożnej w Kłucku. 

14. 08.06.2018 r. w Szkole Podstawowej w Górnikach odbył się Pierwszy Turniej 

Rowerowy o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. 

15.  14.06.2018 r. w gminnej hali sportowej w Radoszycach rozegrany został Finał 

Wojewódzki Dziecięcej Piłki Ręcznej – Szczypiorniak IV. 

16. 08.07.2018 r. w Rudzie Pilczyckiej odbyły się międzygminne zawody sportowe 

pożarnicze. Udział w zmaganiach wzięły wszystkie jednostki OSP z Gminy 

Radoszyce. 

17. 15.07.2018 r. na boisku ze sztuczną nawierzchnią w Radoszycach przy  

ul. Żeromskiego odbył się turniej piłki nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Radoszyce. 

18. 22.07.2018 r. na gminnym stadionie w Radoszycach odbył się VII Turniej Siatkówki 

Plażowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  

19. 28.07.2018 r. odbył się rajd rowerowy „II Radoszycka Szprycha - Prolog”  

20. 21.09.2018 r. w Szkole Podstawowej w Górnikach odbył się Bieg Niepodległości 

z okazji upamiętnienia Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości. 

21. 22.09.2018 r. odbył się rajd rowerowy „II Radoszycka Szprycha”. 

22. 15.10.2018 r. w gminnej hali sportowej w Radoszycach  odbył się turniej mini 

siatkówki, w którym rywalizowały 32 drużyny z Radoszyc, Fałkowa, Przedborza 

i Strzelec Małych.  
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23. 03.12.2018 r. siatkarki ze Szkoły Podstawowej wywalczyły w Busku – Zdroju drugie 

miejsce w Finale Wojewódzkim V Festiwalu Mini-Piłki Siatkowej o Puchar 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

24. 07.12.2018 r. w Szkole Podstawowej w Grodzisku odbyła się XI Spartakiada 

Międzyszkolna. 

Na terenie Gminy Radoszyce działają: 

- Gminny Klub Sportowy „PARTYZANT”, który obecnie gra w IV lidzie świętokrzyskiej 

- Klub Karate i Sportów Walki „TIGER” 

- Akademia Siatkówki PGE Skry Bełchatów w Radoszycach 

- Akademia Piłkarska Korona 

C. Aktywność Społeczna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radoszycach. 

 Młodzieżowa Rada Miejska w Radoszycach funkcjonuje od 2017 roku. Ma ona 

charakter konsultacyjny wobec organów gminy i innych instytucji oraz aktywizacyjny  

i edukacyjny wobec młodzieży. Działa poprzez pracę społeczną radnych. Głównymi celami 

Młodzieżowej Radu są: upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży, włączenie 

młodzieży w działania praktyczne, organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w  życiu 

publicznym, czy też podejmowanie działań na rzecz zaspokajania potrzeb i oczekiwań 

młodzieży z terenu Gminy Radoszyce. 

 Członkowie Młodzieżowej Rady przy współpracy z Miejsko-Gminną Biblioteką 

Publiczną w Radoszycach opracowali projekt pn. „Artistic stops – czyli artystyczne 

przystanki w Gminie Radoszyce” w ramach Programu „Równać Szanse” Polsko – 

Amerykańskiej Fundacji Wolności, prowadzonego przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży. 

W ramach realizacji zadania młodzież samodzielnie wykonała graffiti na pięciu przystankach 

zlokalizowanych w różnych miejscowościach, ucząc się przy tym odpowiedzialności, 

planowania czasem, współpracy w grupie, jak też rozplanowywania budżetu. Obecnie 

realizuje kolejny projekt, na który również jak na poprzedni otrzymała dofinansowanie 

zewnętrzne z tego samego programu. Tym razem jest to projekt „Bookcrossing – uwalniamy 

książki”, którego efektem namacalnym będzie pięć regałów na książki, a usytułowane będą  

w miejscach ogólnodostępnych dla mieszkańców, przede wszystkim dla dzieci i młodzieży. 
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 Młodzieżowa Rada Miejska w Radoszycach w 2018 roku zorganizowała również kilka 

ciekawych inicjatyw, wśród których wymienić można, m.in.: konkurs na logo, konkurs wokalny 

„King od Sing”, konkurs o zainteresowaniach, Noc Bibliotek, jak też zaangażowała się w szereg 

gminnych wydarzeń kulturalnych, np. festyn rodzinny „Radoszyczanie Dzieciom”. 

 Ponadto członkowie Młodzieżowej Rady uczestniczyli w wielu konferencjach  

i kongresach, poświęconych przede wszystkim młodzieży. Dużym sukcesem było członkostwo 

dwóch radnych w Młodzieżowej Radzie Sejmiki Województwa Świętokrzyskiego. 

IX. ZAKOŃCZENIE 

 

IX. 1. Podsumowanie raportu. 

 Oddajemy w Państwa ręce „Raport o stanie Gminy Radoszyce”, który jest jednym 

z dokumentów strategicznego planowania rozwoju naszej gminy. Raport to swoiste spojrzenie na 

aktualną, wewnętrzną i zewnętrzną sytuację gminy w poszczególnych dziedzinach jej 

funkcjonowania, co pozwoli wskazać wyzwania, jakie stoją przed nią w XXI wieku. 

 Najważniejszym z założeń przygotowanego raportu jest zaprezentowanie możliwie 

pełnego spektrum życia gminy w oparciu o publicznie udostępniane dane statystyczne oraz inne 

informacje, pozyskane i przetworzone na potrzeby tego dokumentu. Podkreślić należy fakt, 

iż raport jest zbiorem informacji, dzięki któremu będziemy mogli podjąć decyzję o ścieżkach 

dalszego rozwoju naszej małej ojczyzny. 

 Skupienie wysiłków na najistotniejszych dla rozwoju naszej gminy przedsięwzięciach 

stanowi obowiązek zarówno obecnych, jak i przyszłych jej włodarzy, a od organizacji i instytucji, 

przedsiębiorstw, a w szczególności mieszkańców wymaga aktywnego współdziałania w ich 

realizacji. 

 Celem przygotowania raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą 

i społeczną Gminy Radoszyce. Zgromadzone zostały szczegółowe dane  

o aspektach funkcjonowania gminy według stanu na dzień opracowywania raportu, jak również za 

lata obejmujące kadencję 2014-2018. Dzięki temu zaistniała możliwość dokonania analizy 

poziomu rozwoju gminy na przestrzeni ostatnich kilku lat.  Raport ukazuje również trendy 

rozwojowe i jest podstawą do obiektywnej, opartej na faktach, oceny możliwości dalszego 

rozwoju gminy. 

Burmistrz 
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